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Notesz Mi van itt?
Mármint itt, e hazában, Magyar-

országon. Az ember csak kapkodja a 
fejét, mert a botrányok egymás után 
következnek. 

Itt van például a Borkai, Deme-
ter, Szájer és Deutsch ügyek, mely 
azt jelenti, hogy egyrészt a propa-
gandán belül egyesek túlteljesítenek, 
mint Demeter és Deutsch, másrészt 
Borkai és Szájer szexuális botrányba 
keveredtek, míg Borkai heterosze-
xuálisba, Szájer homoszexuálisba. 
Demeter és Deutsch olyan szavakat 
használt, amelyek a XX. század törté-
néseinek ismeretében nem védhetők, 
azaz sem az Európai Unióban, sem 
hazánkban nem lehet párhuzamot 
vonni a Holokauszttal, a fasizmussal 
és a kommunizmussal a mai helyzet-
re vonatkozóan.

Szájer ügye teljesen más, ott a leg-
nagyobb probléma az, hogy har-
minc év óta mindenki tudott a Fi-
deszben Szájer szexuális másságá-
ról, ami alapvetően zsarolási po-
tenciál. Egy ilyen embert küldött 
ki a Fidesz az Európai Unióba, 
Brüsszelbe, hogy védje a keresz-
tényi értékeket, és az általuk fen-
nen hirdetett eszméket, melynek 
sajnálatos módon éppen Szájer 
József személye és cselekedetei az 
élő ellenbizonyítéka. Szájer József 
volt a megalkotója annak az alaptör-
vénynek hívott alkotmánynak, mely 
a Fidesz szerint gránitszilárdságú. 
Csak éppen nem adott védelmet er-
kölcsileg annak a kisebbségnek, mely 
szexuális vonatkozásban különbözik 
a többségtől, s melyhez Szájer is tar-
tozik. 

Ettől függetlenül Szájer József az 
EP-ben komoly támasza volt – politi-
kai tudása miatt – Orbán Viktor mi-
niszterelnöknek, és aki most nagyon 
fog hiányozni az EU-ban lefolytatan-
dó jogállamisági vitában.

A magyarországi NER történe-
tében ez mérföldkő, hiszen lelep-
leződött a rendszer, mert amit ők 
polgárosodásnak neveznek, az az 
EU-s pénzek egyfajta lenyúlása, 
azaz korrupció. 

Mivel ezek a botrányok alapjaiban 
rázták meg a Fideszt, és rendszerét, 
ráadásul Néppárti tagságának fel-
függesztésének árnyékában, semmi 
jót nem ígér Orbán rendszere szá-
mára. Orbánnak nem is maradt más 
eszköze az EU-val szemben, mint az 
általa oly törvényesnek emlegetett 
vétó, mellyel viszont szembekerül, ha 
a lengyelek is vétóznak, a huszonöt 
tagállam elemi érdekeivel, éppen a 
járvány kellős közepén. 

Most a hazai járvány elleni vé-
dekezés baklövéseit leplezendő, 

a kormány előhúzta a migrációs 
kártyát, mintha a vétót emiatt 
kellene bevetnie a magyar kor-
mánynak. Harmincnégy millió 
migráns letelepítéséről szól a törté-
net, akik – Orbán szerint – sohasem 
fognak beilleszkedni az európai er-
kölcsi és jogrendbe, ráadásul, mondja 
Orbán, dolgozni sem fognak.

Sötét felhők gyűlnek Orbán 
rendszere felett, mert a fentiek-
ben említett botrányok és baklö-
vések sora immár erkölcsi, jogi, 
politikai, sőt nemzetbiztonsági 
értelemben is védhetetlenek. 
Nem beszélve arról, hogy az önkor-
mányzatok módszeres adóbevéte-
leinek megnyirbálása pont az ön-
kormányzatok mozgásterét szűkíti, 
pedig ebben az országban ők vannak 
közvetlen kapcsolatban a lakossággal. 
Politológusok szerint az önkormány-
zatoknak ilyen pénzügyi keretek közé 
szorítása emlékeztet a régi szovjet tí-
pusú tanácsi rendszerre, mely meg-
hosszabbított keze volt a központi 
országos hatalomnak.

Ma már külföldön, de itthon sem 
fogadják el a nehézkes, nyögvenyelős 
és utólagos magyarázatokat e felso-
rolt botrányok vonatkozásában. 

Bizony, úgy tűnik ez az utolsó 
felvonás, mint ahogyan Trump 
elnök is megbukott Amerikában, 
s Lukasenka fehérorosz elnöknek 
sem áll kimondottan jól a szénája 
a brutális rendőrterror bevezeté-
se ellenére.

A király meztelen hazánkban, és 
persze nem tudhatjuk, hogy ez az új 
egypártrendszeri modern XXI. szá-
zadi diktatúra meddig fog hazánk-
ban tartani. Ha 2022-ben nem győz 
az ellenzéki összefogás, akkor bizony 
egy történelmi lehetőség veszik el ab-
ban a vonatkozásban, hogy Orbán 
végletekig megosztó rendszerét le le-
hessen váltani. 

Az is lehet persze, hogy már jövő-
re, 2021-ben egy gazdasági összeom-
lással párosuló politikai végjátéknak 
lehetünk tanúi. Emlékezzünk csak 
arra, hogy Orbán korábbi ígé-
retével ellentétben, milliárdos 
hiteleket vett fel a pénzpiacról, 
sokkal drágábban, mintha azt az 
Európai Uniótól kapta volna. Ha 
Orbán vétózik, akkor az EU-s pénzek 
ugrottak. A járványt érdemben kel-
lett volna kezelni a magyar kormány-
nak, nem pedig propagandisztikus 
eszközökkel elfedni az igazságot. 

Petőfi szavait idézve: mert bár felül 
a gálya, s alul a víznek árja, azért a víz 
az úr! Ezt az Orbán-kormánynak sem 
lenne szabad elfelejtenie, mert a kor-
mány sohasem volt azonos a néppel.

Kocinkó

Újabb hadüzenet?

Mármint az EU felé, ahol – és ezt még 2004-től, a csatlakozás időpontjá-
tól jól tudjuk – az eszmék, az emberek és a tőke, vagyis a vállalkozások sza-
badon áramolhatnak. 

Lázár János volt miniszterelnökséget vezető kancelláriaminiszter, 
aki azóta már több beosztást is kapott, azt találta bejelenteni egy 
sajtóértekezleten, hogy a külföldi kiskereskedelmi láncokat célszerű 
lenne kiüldözni az országból. 

Lázár János ilyet Orbán Viktor jóváhagyása nélkül bizonyára nem 
mondhatna. Lázár szerint hét nagy láncnak tíz éven belül mennie kellene, 
mert a haza nem függhet a külföldtől, és önellátónak kell lennie az élelmi-
szertermelés, -feldolgozás és a –forgalmazás területén is.

Azzal még egyet lehet érteni, hogy a magyar mezőgazdaságra ala-
puló magyar élelmiszerfeldolgozó üzemeket fejleszteni kell, de azzal 
már nem, mert az szembe megy az EU-val, hogy a nemzetközi kiske-
reskedelmi láncokat ki kell üldözni az országból. Bárki, aki vásárolni 
jár, tudja, hogy ezek a kereskedelmi láncok pótolhatatlan szerepet játszanak 
a magyar kiskereskedelemben és élelmiszerforgalmazásban, gondoljunk 
csak a holland SPAR-ra, a francia Auchenre, az angol Tescora, a német Met-
rora, a Lidlre, az Aldira, és a szintén német Penny Marketre. Látható, hogy 
ezen cégek túlnyomó többsége német, és azt is illik tudni, hogy Németor-
szág az EU-ban mind gazdaságilag, mind politikailag vezető szerepet játszik.

Nem beszélve arról, hogy ezek a kiskereskedelmi láncok magyar em-
bereket foglalkoztatnak, magyar embereket látnak el áruval kulturált 
körülmények között, viszonylag olcsón, másrészt pedig magyar előállítású 
élelmiszerkínálatuk is van, mely egyre bővül. 

Ha ezek a láncok megszűnnének, akkor komoly munkanélküliség 
keletkezhetne, másrészt pedig joggal vívnánk ki az EU haragját az intézke-
dések miatt. Az sem elképzelhető, hogy a külföldi kiskereskedelmi láncok 
megszűnésével az új magyar kereskedelmi láncok – tőke hiányában – be tud-
nák-e tölteni azt az űrt, amit ezen kiskereskedelmi külföldi láncok távozása 
okozhatna. 

Egy esetben nem történik az EU-val komoly konfliktus, ha már időköz-
ben kiléptünk volna az EU-ból. Ha viszont bent maradunk az EU-ban, ak-
kor az ilyen diszkriminatív egyoldalú magyar lépések miatt újabb kötelezett-
ségszegési eljárás indulhat a magyar kormány ellen. 

Az is lehet, hogy a NER-lovagok szemet vetettek a külföldi multik 
itteni piacaira, a sokmilliárdos ingatlanvagyonukra.

A Reál, a Coop és a CBA magyar tulajdonú cégek térnyerése újabb hi-
telfelvétel nélkül erősen kétséges, hogy ki tudják-e tölteni azt a piaci teret, 
melyet ezen külföldi cégek távozása után keletkezne. A hitelfelvételek miatt 
tovább drágulnának az élelmiszerek, sőt a piacuk is szűkülhetnének, mert 
tudvalévő, hogy a magyar élelmiszeripar számára a tízmilliós népességű Ma-
gyarország relatíve kicsi. Régi mondás már az is, hogy a magyar élelmiszer-
ipar tizenöt-húsz millió ember ellátására képes.

Lehet, hogy Lázár János, aki már oly sok megbízatást kapott kegy-
vesztettsége óta, képes lenne ezt a „kiseprűzést” is végrehajtani, csak 
hogy visszakerüljön Orbán Viktor kegyeibe.

Emlékezzünk csak kancelláriaminiszteri leváltása óta volt ő már dohány-
ipari nagyvállalkozó, s ezzel párhuzamosan a dohányzás ellen küzdő orszá-
gos megbízatású vezető, továbbá a tenisz szövetség elnöke, illetve jelenleg 
is a mezőhegyesi Ménesbirtok és Tangazdaság felkent politikai komiszárja. 
Tehát sok mindenbe belefogott már, lehet, hogy ezt a munkát is elvállalja a 
fentiekben kifejtettekre tekintettel.

Egy dolgot azért tudni kell, ha ez a program beindul, akkor ezen a fronton 
is keményen szembe kerülünk az Európai Unióval, de Németországgal is. 

Meg van tehát az újabb ellenségkép, gumicsont, mely alkalmas el-
terelni a jelenlegi botrányokról, de még a járványról is a figyelmet.

De azt a kormányzati szervek nem vették figyelembe, és úgy tűnik, maga 
Orbán Viktor sem, hogy sokba kerül ez nekünk, főleg a magyar lakosság-
nak és kereskedelmi dolgozóknak, másrészt pedig nemzetközi elszigetelő-
déshez vezet.

ábrahám
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Karácsonyi könyvsarok
Decemberben indítottuk el „Karácsonyi könyvsarok” rovatunkat, mely 

azt a célt hivatott szolgálni, hogy könyvet ajándékozzunk karácsonyra! 
December első hetén Nagy Bandó András: A kis herceg visszatért – 

című könyvét ajánlottuk egy rövid ismertetővel. 
A második héten Kepes András: Istenek és emberek című regényét aján-

lottam a kedves Olvasóinknak, de szeretném figyelmükbe ajánlani a kiváló 
író legújabb, A boldog hülye és az okos depressziós című könyvét is.

Karácsonyhoz közeledve, az év utolsó lapszámában az ünnephez 
egy igazán méltó könyvhöz szeretnék kedvet csinálni: mindazt, 
amit Ferenc pápa gondol a világunk állapotáról egy könyvbe fog-
lalta össze, ami Álmodjunk együtt - Út egy jobb jövő felé címmel 
magyarul is megjelent.

A kötetben Ferenc pápa sorra vesz egy rakás problémát, melyek szerinte 
súlyos fenyegetést jelentenek ma az emberiségre, és aztán bibliai példáza-
tok, verstöredékek és saját személyes élmények felől végiggondolja ezek 
okait, illetve hogy mit lehetne velük kezdeni. 

A pápa szerint olyan dolgokon kell elgondolkodnunk, mint a szolidari-
tás, az ökológia szerepe vagy a gazdaság működése.  

Ferenc pápa ír a populista vezetőkről is, akik véleménye szerint csak 
felizgatják a tömegeket, a gyűlöletet lobbantják lángra képzelt ellenségek-
kel szemben, csakis azért, hogy eltereljék hallgatóságuk figyelmét a valós 
problémákról. 

Részlet a könyvből: 
„Egy párt vagy egy demagóg politikus által manipulált nép megszűnik 

nép lenni, és fásult tömeggé válik. A diktatúrák mindig így kezdőd-
nek: elvetik a félelem magját a nép szívében, aztán felajánlják, hogy 
megvédik őket félelmük tárgyától, és cserébe megtagadják tőlük a ha-
talmat, amely meghatározza a jövőjüket. A nemzeti populizmus egyik 
fantazmagóriája a keresztény többségű országokban, hogy megvédi 
a »keresztény civilizációt« a vélt ellenségektől, legyen az az iszlám, 

a zsidók, az Európai Unió vagy az ENSZ. Gyakran olyan emberekre 
tesznek nagy hatást ezzel, akik már nem is vallásosak, de nemzetük 

örökségét egyfajta identitásnak tekintik. Identitásvesztésük és félelmeik 
azzal egyidejűleg erősödtek, ahogy a templomlátogatásaik száma csök-
kent.”

K.Zs.B.T.
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Kemény mondatok…
Orbán Viktor miniszterelnök 

a Szájer-botrány után ezt találta 
mondani: „Amit Szájer József 
képviselőtársunk tett, az a mi po-
litikai közösségünk értékrendjébe 
nem fér bele!” – A kérdés most 
már csak az, hogy mi az, ami nem 

fér bele: a brüsszeli éjszakai kijá-
rási tilalom megszegése, a szexor-
gián való részvétel, ahol huszonöt 
meztelen férf i vett részt, a kábító-
szer birtoklása, vagy az ereszcsa-
tornán történő bravúros leeresz-
kedés?

A lengyel és a 
magyar kormány 
lemondott a vétó-
ról, és most már 
a tények isme-
retében ki lehet 
nyugodtan mon-
dani, hogy Orbán 

Viktor miniszterelnök blöffölt, és 
időhúzásra játszott.

Bizonyítja ezt, hogy a jogállami 
normák tekintetében nem történt 
változás, csak annyi, hogy annak 
alkalmazását az Európai Bíróság 
állásfoglalásának függvényében 
határozták meg. Szakértők szerint 
ez az állásfoglalás, mármint az, hogy az 
EU alapelveivel nem ütközik a jogálla-
miság kérdéskörének elvárása a tagál-
lamoktól, és az nem csak politikai cé-
lokat szolgál, bírósági döntéshez köti. 
A bírósági állásfoglalás akár évekbe is 
telhet, és a legtöbb szakvélemény sze-
rint ez akár 2022-ig, a magyarországi 
parlamenti választások idejéig is elhú-
zódhat.

Az úgynevezett kompromisszumos 
megoldással elhárult a veszély a len-
gyel-magyar vétó tekintetében, és az 
ezernyolcszáz milliárdos Eurós pénz-
ügyi csomag így elfogadható, amit 
a magyar-lengyel kormányzati vétó 
blokkolt volna. 

Megjegyezzük, hogy mindkét 
fél megőrizhette arcát, azaz az 
Angela Merkel vezette német el-
nökség nyugodtan kijelentheti, 
hogy lebeszélte a lengyel és a ma-
gyar kormányt a vétóról, viszont 
a lengyel és a magyar kormányok 
is mondhatják a hazai közvélemé-
nyüknek, hogy győztek Brüsszel-
ben.

Azt mindenki tudja, hogy Német-
országnak komoly gazdasági érdekei 
vannak az autógyártás tekintetében 
Magyarországon, gondoljunk csak a 
Mercedesre, az Audira, az Opelre, va-
lamint a BMW-re. Nyilván ez a tény, 
mármint a német gazdasági érdekek 
kompromisszum felé vitték Angela 
Merkel német kancellárt is. 

Tipikus EU-s döntés született 
tehát Brüsszelben, és minden 
résztvevő, akik korábban szem-
ben álltak egymással, győztesnek 
mondhatja magát. Az Unió tagálla-
mai, főleg a nettó befizetők, hirdethe-
tik azt, hogy a jogállami kritériumok 
alkalmazási lehetősége a költségvetési 
pénzek odaítélésénél érvényben ma-
radt, és ennek ellenére sikerült lebe-
szélni a vétóról a lengyel és a magyar 
kormányt.

A magyar ellenzék is kommentálta 
az ügyet, hogy Orbán Viktornak az 

utolsó fegyvere is csődöt mondott, 
azaz a vétó, mert többet már nem 
használhatja, legalább is jogállamisági 
ügyekben nem. A DK szerint Or-
bán Viktor hatalmas brüsszeli po-
font kapott.

Egyébként Orbán Viktor magyar 
miniszterelnök nem hagyott fel ka-
maszosnak mondható viselkedésével, 
amikor a tárgyalások előtt úgy nyilat-
kozott, hogy a partraszállás előtt áll, 
másrészt pedig a tárgyalás helyszínét 
farkasveremnek nevezte. 

Az európai tagállamok nekünk 
nem ellenségeink, hanem barátaink, 
akiknek a felzárkóztatási támogatá-
sára, valamint a koronavírus-járvány 
elleni küzdelem anyagi alapjainak 
megteremtésében alapvető szüksé-
günk van.

Amikor e sorok íródnak, nem tud-
juk még azt, hogy az Európai Tanács 
és az Európai Parlament jóvá hagyta-e 
az EU elnökségével kötött kompro-
misszumos megállapodást. Erre bi-
zonyára sor kerül, mert a tagállamok 
kényszerhelyzetben vannak, azaz lét-
szükségük van a támogatási és a költ-
ségvetési pénzekre.

Azt is tudhatjuk, hogy a német el-
nökség után a portugál elnökség kö-
vetkezik majd. Portugáliának létkér-
dése az, hogy megkapja a helyreállítási 
támogatást, és a hétéves költségvetés 
időarányos részét, mert mint tudjuk, 
a déli államokat sújtotta leginkább a 
járvány, ahol megbénult a gazdaság, 
és nagymértékben visszaesett ezáltal a 
hazai össztermék, azaz a GDP. 

Továbbvíve a gondolatot, belátható 
az, hogy a portugálok – kiszolgálta-
tott helyzetüknél fogva – elvtelenebb 
kompromisszumot kötöttek volna 
Lengyelország és Magyarország kor-
mányával, hogy azok ne vétózzanak, 
mint az Angela Merkel vezette német 
elnökség.

Összefoglalva, az EU tehát a 
jövőben számon kérheti a jogál-
lami normák betartását az adott 
államoktól a közösségi források 
felhasználása során, és ezzel az 
időnyerésre játszó kompromisz-
szummal sem a lengyel kormány, 
sem a magyar kormány nem vétó-
zott.

Emlékezzünk csak arra, hogy a hol-
landok a jogállami feltételrendszert 
már január elejétől alkalmazni kíván-
ták, és ezért várható, hogy az EU gyor-
sított állásfoglalást kér majd a jogálla-
misági kritériumok alkalmazásának 
tekintetében az Európai Bíróságtól.

A többi már a mi dolgunk 2022-
ben, a magyaroké, a parlamenti válasz-
tások évében.                                ábrahám

P e r i s z k ó p
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Kompromisszumos megoldás
„S. Márk! Ön bort iszik

vizet prédikál!” – 
Fenti címen kezdődik az a sokak 

által olvasott bejegyzés, amely az el-
múlt héten jelent meg egy bizonyos 
„Kecske rajongói oldal” névre ke-
resztelt Facebook-oldalon. Az oldal 
gazdája szerkesztőségünk előtt 
ismeretlen, az viszont sokat elá-
rul, hogy az egyik fényképen egy 
EU-Építő emblémás pólóban álló 
férfi látható. Ráadásul a poszt 
megosztói között is több olyan 
fiatalember van, akinek munka-
helyként az EU-Építő van feltün-
tetve. 

Ebből és a bejegyzés tartalmából 
arra következtethetünk, hogy S. 
Márk vélelmezhetően Sohajda Márk 
fideszes önkormányzati kép-
viselővel, a csődbe jutott 
Nagykőrösi Kinizsi elnöké-
vel azonos. Mivel az érintett 
helyi politikus sem a poszt 
alatt, sem az önkormányzat 
lapjában nem kommentálta 
a leírtakat, így az előbbieket 
csak vélelmezni tudjuk. Bár, 
ennyi véletlen egybeesés na-
gyon furcsa lenne.

A poszt szerzője szerint S. Márk 
„megnehezítette jópár nagykőrösi 
család ünnepeit.” Mindezt arra hi-
vatkozva állítja, hogy „a székházra 
kapott pénzt másra költötte, a jótel-
jesítési biztosítékot eltüntette”. Ezek 
súlyos vádak, amelyekre az érin-
tettnek – persze csak ha tényleg 
Sohajda Márkról van szó, mert 
ezt egyelőre nem tudjuk! - reagál-
ni kellett volna! Mivel a Kinizsi és 

a beruházást végző EU-Építő közötti 
szerződés tartalmáról csak a feleknek 
van tudomása, így egy kívülálló nem 
ismerheti, hogy miféle biztosítékot 
kötöttek ki benne, és annak felhasz-
nálásának mik a feltételei. Ahogy 
azt sem tudhatjuk, van-e alapja 
annak a kijelentésnek, misze-
rint a Kinizsi új klubházát építő 
EU-Építőnek 65 millió forinttal 
tartoznak. 

Több kérdést is feltesz a posztoló: 
„A beruházás kezdetekor, milyen cél-
lal alapított egy KFT-t? 2020. 05. 22-
én miért kellett a lakását leíratni saját 
nevéről? Mire utaló cselekmények 
ezek?” A kérdések bennfentesnek 
mondható tartalma arra utal, hogy 
szerzője az átlagosnál több informá-
cióval rendelkezik, így vagy S. Márk, 
vagy az EU-Építő körül keresendő.

Mindenesetre sajnálatos dolog-
nak tartjuk, hogy a fideszes So-
hajda Márk elnöksége alatt csőd-
be ment Kinizsi sorsa ahelyett, 
hogy rendeződne, újabb csont-
vázak esnek ki a szekrényből. És 
ezeket már nem lehet az előző elnök-
re, vagy az „álnok ellenzék” ármány-
kodására fogni! Körtvélyesi Attila 
helyi Fidesz elnök, alpolgármester a 

legutóbbi képviselő-testületi ülésen 
azt mondta, hogy rendszeresen ol-
vassák lapunkat, így biztos, hogy ez 
a cikk is a figyelmük középpontjába 
kerül. Ezért most is megismételjük, 
hogy természetesen várjuk Sohaj-
da Márk reagálását a Facebookon 
olvasható bejegyzésre, ahogyan 
a feltett, személyét érintő kérdé-
sekre adandó válaszának is szíve-
sen teret adunk, akár nyomtatott, 
akár internetes felületeinken. 

könyvelő
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Mostanában valahogy egyre töb-
bet ünnepelünk, és persze egyre zajo-
sabban is. Hol vannak már azok az 
idők, amikor Karácsonykor, vagy 
akár Újévkor az asztal körül ülve 
a család meghitten beszélgetett, és 
az étkezés során egy asztalnál ültek, 
zenét hallgatva, és szórakozva.

Nem, manapság ez már nem 
járja. Ma ki kell menni az utcára 
mindenképpen, még akkor is, ha 
farkasordító hideg van, és trombi-
tálni, ordítani kell lehetőleg minél 
hangosabban, legalább is az elmúlt 
évek tapasztalatai ezt mutatják.

De, most ezt sem lehet megtenni 
a koronavírus-járvány miatt. A 
szakértők azt mondják, hogy nem 
szabad a járvány elleni intézkedé-
seken lazítani, és úgy kell ünnepel-
ni, amennyiben még ez annak ne-
vezhető, hogy az unokák Karácsony-
kor ne fertőzzék meg a nagymamát 
és a nagypapát, azaz nagyon visz-
szafogottan kell karácsonyozni. In-
kább legyen ez a karácsony sokkal 
szürkébb és visszafogottabb, mint 
máskor, azért, hogy még sokszor ün-
nepelhessünk együtt a karácsonyfa 
alatt. És nem csak az előírások be-
tartása miatt, hanem jól felfogott 
saját tudatos érdekeink miatt.

A petárda durrogtatást ma már 
tiltják, de ha ezt suttyogva tesszük, 
akkor ez az igazi felemelkedett föl-
döntúli boldogság, szabadság volt 
egyesek szerint, nem törődve azzal, 

Forgácsok - Az ünneplésről…

A Nagykőrösi Járásbíróságon 
december 24-től jövő év január 
1-ig ítélkezési szünet lesz. Ez alatt 
a járásbíróság irodai ügyeletet tart 
8 és 16 óra között. Kezelőirodai 
ügyfélfogadás: hétfő-csütörtök 

9-11 óra. Az ügyfelek által papír 
alapon benyújtandó beadványo-
kat elsősorban postai úton, vagy a 
járásbíróság épületében található 
gyűjtőládában nyújthatják be.

tudósítónktól

Őszi érettségi és advent
a Toldiban

Tehetséggondozást Kiszélesítő 
Ösztöndíj

Elszámolt a 400 ezer forintos ön-
kormányzati támogatásával a nagy-
kőrösi Honfoglalók Rugby Club 
és Törpe Rögbi Utánpótlás Mű-
hely SE. A támogatási cél az utazási 
költségek kiegészítése volt, négy 
korosztályban (U14 férfi, U16 
férfi, U20 férfi, felnőtt hölgyek). A 
részletes pénzügyi ellenőrzés során 
megállapították, hogy az egyesület 
az elszámolását 2020. október 7-én 
benyújtotta, a számlák és számviteli 
bizonylatok alapján megállapítha-
tó, hogy a támogatás a szerződés 
szerinti célra használták fel. Ezért 

azt a pol-
gármester 
november 
26-i rend-
kívüli ha-
tározatával 
elfogadta. 
A szerve-

zet részére a támogatási összeg első 
felének átutalása a támogatási szer-
ződésnek megfelelően megtörtént, 
az elszámolás elfogadása után 15 
napon belül a másik fele is megkül-
désre került.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
idén is meghirdette pályázatát 
„Tehetséggondozást Kiszélesítő 
Ösztöndíj” címmel a 2020/2021. 
tanévre, a kiemelkedően tehetséges 
általános- és középiskolás tanulók 
részére. A felhívásra olyan nappali 
tagozaton, államilag elismert okta-
tási intézményben alapfokú vagy 
középfokú tanulmányokat folyta-
tó tanulók pályázhattak, akiknek 
Nagykőrösön állandó lakóhelyük, 
vagy tartózkodási helyük van, 
az előző tanévben a tanulmányi 
eredményében legfeljebb négy jó 
érdemjegy szerepel, és jó érdem-
jegynél rosszabb érdemjegy nem, 
ezen kívül a magatartás és szorga-
lom példás vagy jó. Az ösztöndíj 
egy tanítási év szorgalmi időszakára 
(10 hónap) szól, mértéke a 2020. 

évi aktuális minimálbér összege 
(161.000,- forint) alapján az alap-
fokú tanulmányokat folytató tanu-
lók esetében 12.880,- forint (mini-
málbér 8%-a), a középfokú tanul-
mányokat folytató diákok esetében 
pedig 16.100,- forint (minimálbér 
10%-a). A pályázatokat szeptember 
15-ig lehetett benyújtani a polgár-
mesteréhez. Czira Szabolcs rendkí-
vüli polgármesteri határozata sze-
rint Faragó Gyöngy Virág (Arany 
János Református Általános Is-
kola) 5. évfolyamos, Füle Barbara 
Katalin (Kossuth Lajos Általános 
Iskola) 6. évfolyamos és Hörömpő 
Réka (Kecskeméti Széchenyi Ist-
ván Technikum) 10. évfolyamos 
tanuló részesül ösztöndíjban. 

tudósítónktól

A nagykőrösi Toldi Miklós Élel-
miszeripari Technikum, Szakkép-
ző Iskola és Kollégiumban idén is 
megrendezték az őszi érettségi vizs-

gákat. Az októberi írásbelik után 
november végén az egészségügyi 
szabályok maximális betartása mel-
lett szóban adtak számot tudásuk-
ról a diákok. 47-en középszinten 
matematikából, történelemből, 
informatikából, élelmiszeripari 

ismeretekből, angol vagy német 
nyelvből vizsgáztak, 6-an emelt 
szintű érettségi vizsgát tettek angol 
nyelvből, élelmiszeripari gépész-
technikai ismeretekből és biológiá-
ból. Az érettségi vizsga eredményeit 
igazoló dokumentumokat ünnepé-
lyes keretek között, az egymástól 
való megfelelő távolságot tartva a 
zsibongóban vették át a tanulók, 
Kisné Rózsa Ibolya igazgatótól és 
Czafik Szonja vizsgabizottsági el-
nöktől.

A digitális oktatás ellenére az idei 
advent kezdetére is feldíszítették a 
Toldi iskolát, a főbejárat előtt pedig 
egy nagy adventi koszorú emlékez-
tet a várakozásra.

tudósítónktól

Elszámoltak a támogatással
a rögbisek

Isten éltesse
a névnapjukat
ünneplőket!
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HETI HÍREK

Ítélkezési szünet

hogy mások nyugalmát megzavar-
ják.

De lelkünkben, most a járvány 
idején is azért ünnepeljünk, és a 
technika lehetőségeit kihasználva 
azért köszöntsük egymást, s fejezzük 
ki a család iránti szeretetünket.

Gondoljunk azokra, akik még 
így sem ünnepelhetnek, mert nem 
tehetik meg anyagi helyzetük mi-
att, még akkor sem, ha nem lenne 
járvány. Bizony háborús időkben 
ünnepelhettek így Karácsonykor 
és Újévkor felmenőink, de most ez 
a járvány mindannyiunkat arra 
kényszerít és késztet, hogy saját jól 
felfogott érdekünkben visszafogot-
tak legyünk. 

Mondják, hogy az ember azt tud-
ja utólag becsülni igazán, ami már 
nincs. Valahogy így vagyunk ezzel a 
régi ünnepekre emlékezve, járvány 
idején.

Most becsülhetjük csak igazán, 
hogy mit is jelent nekünk Kará-
csonykor a család, a szeretet, és 
Újévkor a társaság, meg a gondta-
lan ünneplés, reménykedés az Új-
évben. 

Hát, most ide jutottunk, de ma-
gam részéről bízom abban, hogy 
jövőre már a megszokott módon 
ünnepelhetünk Karácsonykor és 
Újévkor. 

ábrahám
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- Mit tenne, ha a saját anyósát 
kellene parancsra letartóztatnia?

- Erősítést kérnék! – szól a válasz.
***

Egy román, egy ukrán, meg egy 
cigány ülnek egy személyautóban. 
Ki vezeti az autót?

- Hát a rendőr!
***

Ki az abszolút optimista?
- Az, aki az utolsó forintjaiból 

is pénztárcát vásárol, mert abban 
bízik, hogy lesz még sok pénze, és 
ezzel tele lesz majd a buksza!

***
A bíró utasítja a vádlottat a tár-

gyalás megkezdésekor, hogy üljön 
le. A vádlott nem ül le, és így szól:

- Bíró úr, az ítélet után ülök én 
még majd eleget!

***
Pályaválasztás:
- Írjon le egy nyomós érvet, hogy 

miért akar pedagógus lenni!
Az egyik jó válasz:
- A nyári szünet miatt!

***
Mi a papagáj és az egyszeri politi-

kus közötti különbség?
- Az, hogy a papagájt még megta-

níthatod kedvesen beszélni, az egy-
szeri politikust már nem! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Két barát beszélget:
- Képzeld, tegnap őszintén meg-

mondtam a véleményemet a felesé-
gemnek!

- Na, és jutottál valamire? – kér-
dezi a másik.

- Hát, az igazat megvallva, csak a 
kijárati ajtóig, de odáig is csak ne-
hezen!

***
Mikor nyitja ki egy férfi a nőnek 

a kocsija ajtaját?
- Két esetben: ha új autója van, 

vagy új nője!

Egyik szőke nő a másikhoz:
- Miért hagytad el a barátodat, 

azért, mert megcsalt?
- Drágám, ha meg tudott volna 

csalni, akkor nem hagytam volna 
el!

***
Az autós bosszankodva mondja 

az őt igazoltató rendőrnek:
- Maguk meg miért nem dolgoz-

nak összehangoltabban? Tegnap 
ugyanis a kollegája elvette a jogosít-
ványomat, maga meg ma azt akarja 
ellenőrizni, hogy érvényes-e?

***
Az iskolai kérdőív két rávezető 

kérdése:
1.) Ki a példaképed?
2.) Miért pont az igazgatónő?

***
Mi a közös az utcalányban és a 

világvevő rádióban? Sebes Maca 
örömlány válasza:

- Mindkettőn azt foghatsz, amit 
csak akarsz!

***
Hogyan hívják a zöld csuhás 

szerzetest?
- Környezetbarát!

***
A székely Áron bácsi így szól az 

asszonyhoz, amikor hazatér a bú-
torboltból:

- Képzeld asszony, lement a bú-
tor ára!

- Az meg hogy lehet? – kérdezi az 
asszony.

- Hát, a torkomon!
***

Miért nehezebb a politikusok 
agya, mint az átlagpolgároké?

- Azért, mert a politikusok agya 
még mindig súlyos mechanikus 
elemekből, fogaskerekekből áll! – 
válaszolja Okos Béla könyvelő.

***
Az orvosom azt tanácsolta, hogy 

ne nézzek annyi sakkmeccset a tv-n, 
inkább mozogjak! Megfogadtam a 
tanácsát, és azóta kizárólag csak te-
niszmeccseket nézek a tv-n! – jelen-
tette ki Vidomka Jenő autószerelő.

***
A rendőrt kérdezi a főnöke a 

vizsgán:

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

December 14-től 20-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
December 21-től 27-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
December 28-tól 3-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
December 14-től 20-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
December 21-től 27-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
December 28-tól 3-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

Megszűnik az éjszakai gyógyszertári ügyelet Nagykőrösön!
 
„Tájékoztatjuk a kedves lakosságot, hogy december 14-től módosul a nagykőrösi 
gyógyszertárak ügyeleti rendje” – így kezdődik az a felhívás, amely a Czira-kabinet 
szerkesztette Önkormányzati Hírek legutóbbi számában jelent meg. Az aláírás nél-
küli közlemény szerint ezentúl munkanapokon este 19.00-tól 22.00-ig, szom-
baton és pihenőnapokon 18.30-tól 22.00-ig, munkaszüneti napokon pedig 
8.00-22.00-ig érhető el Nagykőrösön a gyógyszertári ügyelet. Azután, tehát 
22.00-tól másnap reggelig, a gyógyszertárak nyitásáig vagy az ügyelet megkezdéséig 
csak „gyógyszertári készenlét” lesz, ami azt jelenti, hogy „a gyógyszertárban ebben 
az időszakban nem tartózkodik gyógyszerész, telefonos értesítést követően 30 perc 
áll rendelkezésére, hogy a készenlétet tartó gyógyszerész kiszolgálja a beteget”. Hogy 
ezt a gyakorlatban miként is kell elképzelni, az nem derül ki a tájékoztatóból. Nem 
tudni, hogy milyen telefonszámot kell hívni és az sem világos, hogy ha úgyis be kell 
mennie a telefonhívás után a gyógyszerésznek a patikába, kiadni a gyógyszert, akkor 
miért nem egyszerűbb, ha eleve ott tartózkodik, ahogy egyébként hosszú évtizedek 
óta történt?
Sajnos sem erről, sem a változás okairól nem szól a közlemény. 

CEGLÉD
december 16.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
december 17.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
december 18.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
december 19.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
december 20.CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
december 21.PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
december 22.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
december 23.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
december 24.KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
december 25. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
december 26.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
december 27.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
december 28.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
december 29.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
december 30.CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
december 31. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 1.     TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

január 2.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 3.      KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

December 19-20: Dr. József András Albertirsa, Táncsics M. u. 3. T: 06-20-5/305-521
December 24-25: Dr. Kárpáti László, Csemő, Petőfi S. u. 34. T: 392-037

December 26-27: Dr. Nagy Barnabás, Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078
Dec. 31-jan. 1: Dr. Tóth Tivadar, Cegléd, Nádor u. 6. T: 312-405, 06-20-9/437-971
Január 2-3: Dr. Ádám Tamás, Albertirsa, Dánosi u. 7. T: 370-783, 06-30-9/428-707

NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR
December 19-20: Dr. Évin Sándor, Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-023, 06-20-9/782-740

December 24-25: -
December 26-27: Dr. Zsoldos Zoltán, Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. T: 350-703

Dec. 31-jan. 1: Dr. Baksai Ferenc, Nagykőrös, Mintakert u. 32. T: 06-20-9/141-333
Január 2-3: Dr. Évin Sándor, Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-023, 06-20-9/782-740

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A Bibliából ismert az egyip-
tomi tíz csapás, most a magyar 
kormány ehhez hasonlóan há-
rom csapásra készül. Ugyanis a 
magyar állam egyszerre vonja el 
az önkormányzatok bevételeit, és 
egyúttal megtiltja, hogy azok pó-
tolják a tőlük így elvett pénzeket 
járvány idején.

Karácsony Gergely budapesti 
főpolgármester így ír: „Tiborcz Ist-
ván apósa egy statáriális rendelettel 
megtiltja a Tiborcz-adó kivetését. 
A fővárost egyébként is leginkább 
sújtják a kormány intézkedései, és 
Fürjes Balázs a kormány részéről 
Budapest fejlesztésével megbízott 
kiemelt fontosságú személy ahelyett, 
hogy együttműködne a főváros veze-
tésével, folyamatosan azt bizonygat-
ja, hogy a kirabolt fővárosnak még 
mindig van pénze. Nem beszélve az 
állandó kioktatásról.

Egyébként Karácsony Gergelyt a 
Tiborcz-adó megnevezés miatt be-
perelték, holott Karácsony Gergely 
azt akarta érzékeltetni a Tiborcz-adó 
megnevezéssel, hogy adjon lehetősé-
get a kormányzat az önkormányza-
tok részére, hogy emelhessenek helyi 
adókat a kiesők helyébe, mert műkö-
désük veszélyben van, és azok fizesse-
nek több adót, akiknek nagyértékű 
ingatlanok vannak tulajdonukban, 
vagy sorozatosan nyernek pályázato-
kat a kormány által kiírt tendereken. 

Lássuk be az adóemelési stop sok 

önkormányzatot hoz lehetetlen hely-
zetbe, különösen az ellenzéki veze-
tésűeket. A Fidesz ugyanis a megyei 
önkormányzatokban többségben 
van, és bármikor nyújthat segélyt, 
vagy támogatást a megyei önkor-
mányzat emiatt a Fideszes vezetésű 
városoknak.

A gépjárműadónak ugyanis 
száz százalékát be kell fizetni a 
központi költségvetésbe az ön-
kormányzatoknak, és járvány 
idején ezek az adóelvonások ka-
tasztrofális helyzeteket idéznek 
elő az önkormányzatoknál, ve-
szélyeztetve a lakossági alapel-
látást. Így például bölcsődéket, 
óvodákat kényszerülnek bezárni 
jövőre az önkormányzatok, ezzel 
is elmélyítve a koronavírus-jár-
vány hatását, hiszen a szülőknek 
otthon kell maradniuk vigyázni a 
kiskorú gyermekeikre. De veszé-
lyeztetve van a közvilágítás, sőt 
még a nagyvárosokban a közössé-
gi közlekedés fenntartása is. 

A fővárosi önkormányzatot sújtja 
még az ingyenes parkolás bevezetése 
is, hiszen komoly bevételtől esnek 
el, nem beszélve arról, hogy ez az in-
tézkedés nem hozható kapcsolatba a 
koronavírus-járvány elleni védekezés-
sel, másrészt pedig közlekedési káoszt 
jelent, hiszen mindenki ott parkol 
ingyen, ahol csak tud. 

Az önkormányzatok csak az iparűzé-
si adót emelhették volna, de ez is meg 

van már tiltva a kormány által. 
Megjegyezzük, hogy az úgyneve-

zett Tiborcz-adó, azaz a gazdagok 
megadóztatása a társadalmi igazsá-
gosságot szolgálta volna.

Aztán tudjuk azt is, hogy vannak 
olyan szektorok, amelyek a járvány 
hatására igen is növelni tudták a be-
vételeiket, ilyenek például a bankok, 
a biztosítók, de még a kiskereskedel-
mi láncok is. 

Hogy mennyire súlyos a helyzet 
a fővároson kívül is, csak példaként 
említjük, hogy az ellenzéki vezetésű 
Szombathelyen a járvány, illetve a 
kormányzati elvonások következté-
ben öt-hat milliárd forintos veszteség 
éri a várost. Ennek enyhítését tervez-
te az ottani önkormányzati testület, 
például ezer négyzetméter feletti 
építmények adóemelését, mely nagy-
jából százötven nagyvállalkozót érin-
tett volna, de hát ez sem lehetséges.

A spórolást, a pénzügyi megtaka-
rítást a legtöbb önkormányzat, mely 
ellenzéki vezetésű, saját magán kezd-
te el, azaz csökkentették a képviselői 
tiszteletdíjakat, valamint a városi 
cégek igazgató tanácsi és felügyelő bi-
zottsági tagjainak díjazását mintegy 
tíz százalékkal. 

Az önkormányzati reprezentációs 
keret is mintegy felére csökkent, illet-
ve az önkormányzati intézmények-
nek, cégeknek pedig kevesebből kell 
gazdálkodniuk jövőre, mint idén. 

Debrecen Fideszes polgármestere, 

Papp László kijelentette, hogy ők 
nem terveznek adóemelést helyileg 
semmilyen tekintetben sem. Hozzá-
tette még, ők már nem az adó eme-
lésének mértékén gondolkodnak, 
hanem az adóbevételek fokozására 
helyezik a hangsúlyt 2021-ben. Ez 
egyrészt az adózási fegyelem javulását 
tételezi fel, másrészt pedig az elmúlt 
évek gazdaságfejlesztési eredményei 
alapozzák meg ezt a felfogást. 

Debrecenben nyolcszáz milliárd 
forint értékű munkahelyteremtő 
beruházást jelentettek be az elmúlt 
években, így a város adóbevétele 
anélkül is növekszik, hogy adót kel-
lene emelniük. Azt viszont nagyon 
jól tudjuk, hogy Fidesz-közeli vállal-
kozások nyertek kormányzati tende-
reket Fideszes vezetésű városokban. 

Szolnokon és Miskolcon sem ter-
veznek adóemelést az önkormány-
zatok. Azt azonban mindkét város 
vezetése hozzátette, hogy többlet 
adóbevételi forrásokat mindig is ke-
resni fognak, hiszen a járvány elleni 
védekezés anyagi alapja továbbra is 
szűkös. 

A szomorú az egészben az, hogy 
a kormány az önkormányzatoknál 
tervez megszorításokat, melyek köz-
vetlen kapcsolatban vannak a ma-
gyar lakossággal, és ezek a megszorító 
intézkedések minden magyar állam-
polgárt érinteni fognak, akár Fide-
szes, akár nem! 

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Három csapás…

Olvasói levél: Az ember az első!
A világ józanabbik és nagyob-

bik része megnyugvással vet-
te tudomásul Donald Trump 
amerikai republikánus elnök 
bukását, feltételezvén azt, hogy 
ezáltal enyhül a világban a jobb-
oldali szélsőséges politika ural-
ma, s visszatér a valódi demok-
rácia…

A világ már csak a koronaví-
rus-járvány miatt sem térhet visz-
sza a régi önmagához, hiszen a vi-
lág megváltozott, és már nem lesz 
olyan sohasem, mint régen volt. 

Talán bizonyítja ezt az, hogy so-
kan Trumpot nem egy populista 
jobboldali politikusnak tartják, 
hanem szimplán egy demagóg bo-
hócnak, akinek – lássuk be – nagy 
befolyása volt Amerikára és a világ-
ra. De a trumpizmus Trump buká-

sával nem bukott meg. Ezt az egész 
problémát amerikai problémaként 
kezelhetnénk, de hát ez nem így 
van, mert a trumpizmus már Euró-
pában is jelen van. 

Tudjuk nagyon jól, hogy a 
jobboldaltól, sőt a szélsőjobbol-
daltól majd vissza kell hódítani 
a valódi demokráciának a két-
kezi munkásokat, mert bizony 
sokakat megtévesztett a nem-
zetállamban való gondolko-
dás, és más nemzetek lenézése. 
A XX. század szomorú példája 
annak, hogy ez hová vezetett: az 
I. és a II. Világháborúhoz.

A mostani jobboldali tekintélyel-
vű hatalom, a média és a propagan-
da szinte százszázalékos birtoklásá-
val komoly ellenfél, és a baloldal-
ban felébreszti nem is oktalanul 

azt a revansvágyat, ha majd egyszer 
megint a kormányrúdhoz kerül, 
hogy hasonló módszerekkel fog 
dolgozni, mint a szélsőjobboldali 
populizmus. Ez komoly veszély, és 
meggyőződésem, hogy a baloldal-
nak ilyen csapdákba nem szabad 
felülnie. Túl kell lépni a jobboldali 
nacionalizmuson, amely ennek a 
politikának a megalapozója. Euró-
pa nemzeteinek is össze kell fognia.

A rendteremtést bosszúállás 
nélkül Amerikában kell elkez-
deni az új elnöknek, Joe Biden-
nek. Tevékenysége e tekintetben 
példamutató lesz a világnak. Roo-
sevelt elnök annakidején példát 
mutatott, mert megteremtette 
Amerikában az addig elképzel-
hetetlennek vélt jóléti államot, és 
szembeszállt a gazdasági elittel, ami 
Amerikában annakidején egy ka-

pitalista államban elképzelhetetlen 
lett volna.

A feladat tehát megvalósítható 
Joe Bidennek is, de nyilván szembe 
kell néznie elnöksége alatt a trum-
pi populizmussal. Növelni kell a 
világban a közösségek szabad-
ságát, autonómiáját, mint azok-
nak identitástudatát, és persze 
a demokráciában oly elengedhe-
tetlen szolidaritást és empátiát.

Az emberiség válaszút előtt áll, 
mert bebizonyosodott az, hogy két 
út áll előtte, egyik a valódi demok-
rácia útja, a másik pedig a gyűlöle-
té, a populizmusé.

Véleményem szerint nem kétsé-
ges, hogy melyik a helyes út.

Bakonyiné Soós Magda
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Amióta beindult hazánkban a 
Covid-19 vírus „garázdálkodása” és 
főleg mióta megalakult Cili néni ve-
zetésével(!) az Operatív törzs, semmi 
értelmes dologgal nem indokolható 
titkolózás van az egyes településeken 
szereplő betegek számát, lakhelyét 
illetően, nehogy a polgármesteri hi-
vatalok konkrét segítséget tudjanak 
nyújtani nekik. Mert más értelmes 
indokot nem nagyon lehet erre ta-
lálni. Ezt a nagy titkolózást próbálta 
enyhíteni Lukács Csaba újságíró, aki 
már több mint fél év óta többször is 
kérte, hogy Végh László fotós társával 
végignézhessék egy műszak munkáját, 
egy a koronavírusos betegeket keze-
lő kórházban. Legutóbb november 
közepén írtak Kásler Miklós EMMI 
miniszternek, az egészségügyért felelős 
államtitkárnőnek és több, csak covi-
dos betegeket kezelő kórház vezetésé-
nek, a fenti céllal. Sajnos mindenütt 
elutasították, sőt a minisztériumban 
még válaszra se méltatták kérésüket. 
Hiába ígérték meg, hogy maximálisan 
betartják a biztonsági szabályokat, a 
személyiségi jogokat és a személyze-
tet a lehető legkevésbé fogják zavarni. 
Pedig mind a jelenlegi és a leendő be-
tegek megnyugtatására, mind a köz-
vélemény hiteles tájékoztatására szük-
ségesnek tartották volna beszámolni 
tapasztalataikról.

Hosszas várakozás után gondoltak 
egy merészet és a Budapesti kórházak 
helyett egy 700 kilométerrel távolab-
bi helyen, az újságíró szülővárosában, 
Székelyudvarhelyen lévő kórháztól 
kértek a fenti céllal engedélyt. Néhány 
nap múlva meg is jött a kedvező válasz, 
öt nap múlva fogadni tudják őket. Sőt 
még örült is a kórház igazgatója, hogy 
éppen az ő intézetüket választották, és 
így „kitüntetett szerepben képviselhe-
ti kórházunk a Székelyföldet”- írta. 

A kijelölt napon az intézet orvosigaz-
gatója fogadta a két látogatót, aki tájé-
koztatta őket. Elmondta, amióta a jár-
vány kitört a kórház gyógyszerköltsége 
30 %-kal, a védőfelszerelések költsége 
pedig sokszorosára nőtt. Rövidesen 
a kórházat Covid-háttérkórházzá je-
lölték ki, jelenleg is 103 covid beteget 
ápolnak, a kijelölés óta pedig már több 
mint ezer beteget ápoltak. Elmondta 
azt is, az intenzív osztályra került bete-
gek több mint felét elveszítették, ami 
bizony nagyon súlyos adat! A betegek-
ről levett mintáról közel ötórai munka 
után állapítható meg az eredmény. 
Ezalatt négyszer centrifugálják, vegy-
szerrel mossák, tisztítják és így kerül 

be a PCR gépbe, ahol végül is kijön 
az eredmény, pozitív vagy negatív az 
illető tesztje. 

Bejutottak az intenzív osztályra is. 
Ide kellett legjobban beöltözni, FEP3-
as maszk, arcvédő plexi, sapka, kezes-
lábas, lábzsák és dupla kesztyűt kellett 
felvenniük. Ilyen beöltözés mellett 
ezután már semmit nem lehet csinál-
ni, még vécére se mehetnek, ehhez a 
megszabott sorrendben szakszerűen 
kell levetkőzni, közben minden egyes 
művelet után fertőtleníteni a kezet, 
majd visszaöltözni. Elmondták, ok-
tóber 6-a óta nincs náluk az inten-
zíven szabad ágy, ha valaki kijöhet, 
vagy holtan kiviszik, azonnal fer-
tőtlenítik a helyét, és hoznak be 
helyette a várakozók közül, másik 
intenzívre szoruló beteget. A csere 
mindössze fél órát vesz igénybe. 
Sem több ágy, sem plusz személy-
zet nincs, amivel az intenzív osz-
tályt növelni lehetne. Romániában 
is nagy hiány van a szakképzett kezelő 
személyzetből, szakorvosokból. Egy 
nővér legfeljebb két, esetleg három 
beteget tud ellátni, mert nemcsak 
a monitorokon megjelenő adatok 
nézegetéséből áll a munkájuk. Órán-
ként kapják a betegek a gyógyszert, 
naponta háromszor kell etetni, kétszer 
áttörölni a testüket, pelenkát cserél-
ni, stb. Fizikailag sem könnyű tehát a 
szakápolók munkája. Az újságírónak 
hamar bepárásodott az arcvédő plexi-
je, sőt a védőruhák alatt két perc után 
már úszott az izzadságban, pedig neki 
fizikai munkát nem kellett végeznie. 

Orbán Viktor november 10-én a sa-
ját kútfejéből, vagy valamelyik katona 
barátja javaslatára (?) mondta, „béke-
időben egy nővér, egy orvos két bete-
get tud (az intenzíven) ellátni. Ezt a 
számot lehet növelni a négyet nyolcra, 
a nyolcat tizenhatra és így tovább…” 
Meg, hogy csak a monitorokat kell né-
zegetniük. Ezek azonban nem igazak. 
Székelyudvarhelyen beigazolódott, 
mennyi munkája van a szakápolónak. 
Nem növelhető az egy ápoló által fel-
ügyelt és gondozott betegszám még 
nyolcra sem, nemhogy tizenhatra.

Megdöbbentő tapasztalata volt az 
újságírónak, amikor végignézte egy 
nem gépen lévő beteg étkeztetését. 
A beteg „csak” oxigénmaszkot viselt, 
amit az evéshez le kellett vegyenek 
róla. A harmadik kanál után visszakér-
te az oxigént, szószerint azt mondta „az 
oxigén finomabb az ételnél!” Amikor 
még rajta volt az oxigén adagoló maszk 
a véroxigén szintje 99-es értéket muta-
tott, amikor levették, kevesebb mint 

Olvasói levél: Intenzív kórház közelről

egy perc után már 59-re zuhant vissza, 
holott 95 alatt már rá kell kötni a bete-
geket az oxigénre.

A két látogató összesen kilenc órát 
töltött beöltözve, amit ezalatt négy-
szer kellett váltaniuk. Ugyanez vonat-
kozik az intenzíven dolgozókra is. Ők 
meglepően jól tűrik mindezt, és bár 
látszik rajtuk a fáradtság, a betegek-
kel emberségesen, nagy odafigyeléssel 
bánnak, a fásultság nem látszik rajtuk. 
Pedig a védőruhában igen nehéz a 
mozgás, a test nem szellőzik, azonnal 
beleizzadnak. Nincs meg a bőrön át 
való oxigénfelvétel lehetősége sem. 
Bármennyire is leszigetelve, beöltözve 
vannak, mégis könnyen elkaphatják a 
Covidot. Eddig a szakdolgozók több 
mint tíz százaléka esett ki a munkából 
emiatt, amit a benn maradottak csak 
nehezen tudnak helyettesíteni. 

Beszéltek a Romániában, az 
egészségügyben jelenleg kapható 

bérekről is. A nettó bérek forint-
ra átszámolva: A kezdő ápoló bére 
190 ezer forint, az intenzíves szaká-
poló 450 ezer forintnyit vihet haza, 
az orvosok bére 700 ezer körül van. 
Vagyis jóval magasabb, mint Ma-
gyarországon. Nem is csoda, ha a 
december 7-i magyar statisztikai 
adatokat nézzük. Eszerint ezévben 
140,2 milliárd forintot költött 
az államunk sportra, az egészség-
ügyre pedig alig a harmadát, 50,7 
milliárd forintot. A duma persze 
megvan, naponta többször elhangzik 
tévében, rádióban, hordjunk masz-
kot, tartsuk a távolságot, vigyázzunk 
egymásra. De Orbán megmondta 
már rég, „ne azt nézzék, mit mondok, 
hanem azt, hogy mit teszek.” Hát iga-
za van! Ezt teszi, még a járvány tombo-
lása idején is! 

Baky Miklós

Sorba gyúlnak meg az adventi gyertyák,
Csillognak majd a fenyőn a díszek, s a lámpák.

 S lélekben készülünk a szilveszterre, 
De a vírus most terhet rak minden emberre. 

Más lesz az ünneplés, egymásra vigyázva, 
Távolból gondolunk a szerető családra. 

Lesz most is ajándék... csak most a szívünk osztja szét,
 Családok, barátok szerető üzenetét. 

Vigyázva egymásra idén nem lesz nagy családi vacsora,
Nem jönnek a nagyszülők, s mi sem megyünk oda. 

De ettől még szép lesz a karácsony, hisz a szeretetről szól, 
Nem arról, ki milyen drága holmit, vehet ki a karácsonyfa alól.

Ettől még búcsúztatjuk az óévet, 
Remélve, hogy az új hoz majd sok szépet.

S, ha nem is leszünk gazdagabbak, mint idén... 
Fohászkodunk, hogy visszakapjuk azt, mit elvettek, pedig a miénk. 

Fogadalmakat teszünk, ugyanúgy, mint máskor, 
Boldog évet kívánunk pezsgős koccintáskor. 

A távollévő szeretteinkre gondolva kívánjuk, 
Hogy nekik se legyen semmire sem gondjuk. 

Rendhagyó karácsony, de most ezt kell tenni.... 
Nem szabad a családot a vírusnak kitenni. 

Jön majd az újév, s eljő a szabadság, 
Amidőn nem a vírus jelenti minden ember gondját. 

Akkor majd újra egymást szeretve öleljük, 
S teszünk együtt bármit, miben örömünket leljük. 

De most a távollétet adjuk szeretettel,
S szívünk a távolból beszél minden érintettel.

Gabricsevics István

Olvasói vers:
RENDHAGYÓ ÜNNEPEK 
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Szívből jövő szoborrongálás?
December 2-i lapszámunkban tu-

dósítottunk arról, hogy a több éves 
hagyománynak megfelelően a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület ismét meg-
emlékezett Kovács Sándorról, és 
koszorút helyezett el az egykori kon-
zervgyár igazgató szobránál.

Úgy tűnik, hogy vannak olyan be-
teg lelkű emberek, akiknek az okoz 
örömöt, hogy szobrot rongálnak és 
a megemlékezés virágát eltiporják. 
Pár nappal később ugyanis a szobor-
ról letörve találtuk a kampót kb. 1 
méterre a fűben, a koszorút pedig a 
szobor előtti cserép mögé eldugva…

Arra már gondolni sem me-
rünk, hogy valaki „szeretetteli” 
politikai indíttatásból tette mindezt a szeretetet hangsúlyozó város 
lelkületéből!

A helyreállítást a szeretetről nem papoló, de azzal az indíttatással 
dolgozó Jobb Nagykőrösért megoldotta.

Szörnyű tragédia!
Már több mint 6000-en meghaltak…

December 6-án délelőtt hatezer fekete zászlóval emlékezett a korona-
vírusban elhunyt honfitársainkra a DK. Közleményükben a Facebookon 
azt írták, hogy „Orbánnak el kell számolnia hatezer félbeszakadt történet-
tel, a családtagok, barátok és ismerősök gyászával és megrendültségével, de 
ehelyett csak gyáván brüsszelezik, sorosozik és hazudozik tovább.”

Megrendítő, fájó érzés kerít hatalmába, amikor erre a hatezer fekete 
zászlóra ránézek. Ha az ember „csak” kívülállóként nézi a gyász lobogóit, 
akkor is fojtogatja a sírás, pláne, ha érintett is, mert szívének kedves sze-
rettét veszítette el, s tuja, hogy az egyik zászló rá emlékezve, érte lobog a 
szélben…

Minden jóérzésű ember minimum elcsendesedik és fejet hajt a zászlók 
láttán. 

De van, aki nem így tesz! Van, aki érzelem nélkül, bele sem gondolva 
abba, hogy itt emberi sorsokról, családi tragédiákról van szó, elkezd jo-
gászkodni. Ugyanis a  11. kerületi Fidesz hivatalos tájékoztatást kért az 
önkormányzattól, hogy a DK-nak volt-e területfoglalási engedélye! Tehát 
a Fideszt nem a 6000 elhunyt ember zavarja, nem a csonkán ma-
radt családok, valamint a hozzátartozók gyásza és fájdalma, hanem 
a területfoglalási engedély létének tisztázatlan kérdése! Ez okoz az 
érintett Fideszeseknek álmatlan éjszakát!

„Mélységesen elkeserítőnek és felháborítónak tartjuk, hogy amikor 
hetente többen halnak meg a koronavírus-járvány következtében, mint 
szeptemberben és októberben összesen, amikor a járvány már 6000 életet 
követelt és az összes fertőzött száma meghaladja a negyedmilliót, a Fideszt 
jobban érdekli a területfoglalási engedély (ami hangsúlyozzuk: nem kel-
lett a sajtótájékoztató megtartásához), mint a koronavírus 6000 magyar 
áldozata. Úgy látszik, önös és kicsinyes politikai érdekeik miatt nekik sem 
az elhunytak emléke, sem a hozzátartozók fájdalma nem szent.” – írja a 
DK Sajtóiroda. 

Természetesen a Facebookon sem maradt komment nélkül ez az „igaz 
kereszténységet” hirdető Fideszes cselekedet:

I.T: Gyász és megemlékezés...amikor több száz, égő gyertyát gyújtanak egy 
helyen, volt már rá PÉLDA, hogy „terület foglalási engedély” kellett hoz-
zá!? Ebben az esetben, még tűzrendészeti probléma sem áll fenn, legfeljebb 
egy két politikusnak „csípi” a szemét.

M.J: Szégyen ,és vérlázító, hogy ezzel foglalkozik, minden fekete zászlót 
jelképező családtól bocsánatot kellene kérnie!

G.B: Legtöbb nyugdíjas volt! Nekik már nincs szükségük a 13.-ra!! Kö-
szönjük O. V.

K.Zs.B.T.

ESÉLYT MINDEN
NAGYKŐRÖSI GYERMEKNEK!

Magyarországon minden negyedik gyermeket veszélyeztet a szegénység 
és a társadalmi kirekesztés (23 százalék). Minden negyedik magyar diák 
már most is szinte esélytelen a munkaerőpiacon, mert nem rendelkeznek 
az elvárt alapvető készségekkel sem.

Az MSZP szeptemberi kongresz-
szusán elfogadott politikájának 
három pillére közül az egyik az esély-
egyenlőség, a szociális biztonság meg-
teremtése és a társadalmi igazságta-
lanságok megszüntetése. Mert nem 
igazságos, hogy egy gyermek sorsát 
ma előre meghatározza a születési helye és családjának vagyoni körülmé-
nyei. Nem igazságos, hogy gyermekeink nem férnek hozzá egyenlően a 
XXI. századi tudáshoz.

Az MSZP küldetése a baloldali értékek képviselete és az, hogy kidolgoz-
za az igazságosabb elosztás szociáldemokrata programját.

Nem tűrhetjük el a növekvő szegénységet gyermekeink százezreinél. 
Minden gyermeknek meg kell adni a boldogulás lehetőségét!

Az MSZP támogatja a Szociális Demokráciáért Intézet kezdeményezé-
sét a gyermekek közötti esélyegyenlőtelenség felszámolására, amely euró-
pai minimumkövetelményeket fogalmaz meg az EU minden tagállama 
számára a gyermekkori gondozás és oktatás terén. Ezen kívül parlamenti 
határozati javaslatot is benyújtott az MSZP azért, hogy nagyobb figyelem 
forduljon a gyermekszegénység leküzdésére.

Egy nagykőrösi gyermekről sem mondhatunk le! Ők a jövőnk!
László Ferenc

az MSZP nagykőrösi elnöke
a Jobb Nagykőrösért önkormányzati képviselője

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Néhány nappal ezelőtt egy Czira 
Szabolccsal készült interjú jelent 
meg a Ceglédi Panorámában. A 
beszélgetést aláírás nélkül közölték, 
így nem tudjuk, hogy azt valóban 
a lap egyik munkatársa írta, vagy a 
nagykőrösi polgármesteri kabinet 
irodájában készült és készen kap-
ták? Mindenesetre a cikk propa-
ganda szaga miatt nem csodálkoz-
nánk, ha az utóbbi lenne az igaz.

Már az első kérdésnél nehéz 
eldönteni, valóban egy érdeklő-
dő újságíróról van szó, vagy csak 
egy alákérdező propagandistáról: 
„A járvány idején is egymást érik 
Nagykőrösön a beruházások, egyet 
átadnak és kettő kivitelezése indul. 
Minek köszönhető ez a lendület?”

Czira Szabolcs rögtön belevág a 
közepébe és a koronavírus-járvány-
tól néhány mondat után eljut a 
nagykőrösi kuláküldözésekig, ami-
kor szerinte „embereket gyilkoltak 
meg”. A polgármester hosszan 
dicséri a városvezetést, illetve 
saját magát, mint egy olyan em-
bert, akit csak a Nagykőrös iránti 
szeretete visz előre. A következő, 
kérdésnek szánt állítás ismét önma-
gáért beszél: „A város semmiképpen 
nem mondható sereghajtónak. Mi-
ben látja személyes szerepét, felelős-
ségét az elmúlt évek sikere, illetve a 
jövő kihívásai tekintetében?”

Czira ebben az esetben sem 
fukarkodik az öndicsérettel, és 
talán ha nem ismernénk, még el is 
hinnénk azt, amit magáról mon-
dott. Ugyanis a polgármester nem 
kevesebbet állított, mint hogy 

„engem úgy neveltek, az embernek 
legyenek elvei, ami mentén él és eze-
kért álljon is ki”. Majd kicsit később 
hozzáteszi: „nem fordulunk úgy, 
ahogy a szél fúj”.

Nos, Czira Szabolcsnak ér-
dekes „elvei” vannak. Mint is-
meretes, fiatal állatorvosként 
először a kommunista párthoz 
vonzódott, minek következté-

ben, amikor már 
mindenki kifelé 
tartott a pártból, 
1987 decembe-
rében belépett 
az MSZMP-be. 
A városi legen-
da szerint ez nem 
volt könnyű neki, 
ugyanis alig tu-
dott két ajánlót 
találni a belépési 
nyilatkozatához, 
mivel ekkor már 
senki sem vette 
komolyan a párt-
tagságot. Ellenben 
vele, akit az „elvei” 
egyenesen a Mé-
száros János TSz. 
pártalapszerveze-
tébe vitték, hogy 
nem sokkal később 
már a kommunis-
tákat köpködve az 

SZDSZ-ben kössön ki. A kom-
munista után a liberális „elvei” 
sem mutatkoztak tartósnak, 
mert nem sokkal később már 
Torgyán József gatyakorca mel-
lett, a Független Kisgazdapárt-
ban látjuk éppen olyan lelkesen 
tevékenykedni, mint ahogyan 
annak idején a két MSZMP-s 
ajánlóját kereste. De ezek a frá-
nya „elvei” valahogy most sem 
mutatkoztak tartósnak, ahogy 
ez a párt is elkezdett recsegni, a 
lelkes követőivel gyorsan talált 
magának egy újabb politikai 
hajlékot. Ez sem volt sima ügy, 
mivel ezt a hajlékot már előt-
te lakták Nagykőrösön, ezért 
előbb a helyi Fidesz alapítóit 
kellett kipaterolnia, majd utá-
na azt elfoglalni, hogy immá-
ron Orbán Viktor követőjeként 
tudjon 2020 decemberében ar-
ról nyilatkozni, miként is áll ki 
egész életében az  elvei mellett...

A kérdésnek álcázott dicsérő sza-
vakban továbbra sem volt hiány: 
„Egyedi karaktert ad a városnak, 
hogy a vezetésben generációk dolgoz-

A polgármester elfogadta
a művelődési ház 2021. évi

munkatervét

Czira Szabolcs elvei
és a közös lelkület

nak össze, a polgármester ambició-
zus fiatalokkal veszi magát körül. 
Hogyan működik, mik az előnyei, 
esetleges hátrányai ennek a vezetési 
modellnek?” Nem tudni, hogy a 
kérdés megfogalmazója pontosan 
kire is gondolt, de szerintünk nem 
Sohajda Márkra, aki ambició-
zus fiatalként gyakorlatilag le-
nullázta a város patinás sport-
klubját, a Nagykőrösi Kinizsit. 
Tény, hogy ambícióból nem volt 
hiány, de rövid időn belül bebi-
zonyosodott, hogy mindez kevés, 

némi tehetség is kellene hozzá, 
mert akkor – ahogy a Kinizsi pél-
dája is mutatja – csőd a vége.

Czira szerint fontos, hogy a ge-
nerációk között meglegyen a ka-
pocs. „Ez a kapocs a közös lelkület, 
melynek alapjai a város szeretete, 
egymás megbecsülése, a kölcsönös 
bizalom, a feladatok felvállalása és 
legjobb tudásunk szerinti elvégzése.” 
Hogy Czira és Sohajda lelkületében 
pontosan mi is a közös, az a cikkből 
nem derült ki. Talán jobb is…

könyvelő

Czira Szabolcs rendkívüli pol-
gármesteri határozattal elfogadta a 
Nagykőrösi Arany János Kulturá-
lis Központ, Könyvtár és Muzeális 
Gyűjtemény 2021. évi munkater-
vét.

Mint a bevezetőben olvasható, 
a koronavírus-járvány miatt olyan 
új szolgáltatásokat, rendezvénye-
ket kellett kitalálniuk a kultúrát 
közvetítő intézményeknek, ame-
lyek a lakosság szórakoztatását és 
egészségvédelmét egyaránt bizto-
sítják. A nagykőrösi kulturális köz-
pont ebben a nehéz időszakban a 
megújulásra törekedett, melynek 
eredményeképpen létrehozták a 
muzeális gyűjtemény udvarán a 
népi fajátszóteret. A családok ki-
kapcsolódását biztosító több mint 
húsz játékelemnek nagy sikere volt, 
melynek köszönhetően megnőtt a 
múzeum látogatottsága. A 2021-
es évben szeretnék bővíteni a népi 
fajátszóteret és áprilistól egészen 
szeptember végéig várják majd a lá-
togatókat. A már meglévő játékok 
mellé tervezik, hogy létrehoznak 
egy óriási szalmalabirintust és meg-
jelennek majd a játszótér területén 
a népmesékből ismert szereplők is.

Továbbra is szerveznek korhű 
ruhákban tárlatvezetéseket, várják 
a látogatókat a „Lépten – Nyomon 
Arany Kincsek Nagykőrösön” 
című játékukra és megszólítják a 
környék óvodásait is, hogy bemu-
tassák nekik az „Ovisok a múzeum-
ban” című projektjüket.

A 2021-es évben öt új időszaki 
kiállítást mutatnak be, amely mel-
lett a múzeumi shop kínálatát is 
bővíteni fogják.

A koronavírus-járvány miatt 
márciustól nem tudtak előadá-

sokat szervezni a színházkedvelő 
közönségnek. Hatalmas sikere 
volt a Nagykőrösi Szabadtéri 
Színháznak a Cifrakertben, így 
ezt 2021-ben is folytatják, ahogy 
a Gasztroszínházat is. 2020-ban 
indult el a Nagykőrösi Moziklub, 
melynek célja a moziélmény és a 
Kőrös Art Mozi népszerűsítése. 
A meghirdetett esteken a f ilm-
vetítések után színészekkel és 
rendezőkkel beszélgetnek. A telt-
házas előadásaik azt bizonyítják, 
hogy a közönségnek van igénye 
az ilyen jellegű rendezvényekre, 
így ezt 2021-ben is rendszeresen 
megszervezik.

A nagy városi fesztiválok terve-
zett 2021. évi időpontjai: április 
24. Deák tér: Szent György Napi 
Forgatag és Virágvásár, május 29. 
Cifrakert: Tarkabarka Gyermek-
fesztivál és Kiváló Diákok Polgár-
mesteri Fogadása, június 25-26. 
Cifrakert: VII. Kőrösi Möggyfesz-
tivál és a Múzeumok Éjszakája, 
augusztus 20. Deák tér: Szent Ist-
ván Napi Ünnepség, szeptember 
3-5. Cifrakert: XXI. Nagykőrösi 
Arany–Napok és Polgárrá Fogadó 
Ünnepség.

könyvelő
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Czira Szabolcs megtiltja
a helyi ellenzéknek Nagykőrös

címerének használatát?
Január elsején lép hatályba 

Nagykőrösön a közösségi együtt-
élés alapvető szabályairól és ezek 
megsértésének jogkövetkezménye-
iről szóló helyi rendelet, amelyet a 
koronavírus miatti veszélyhelyzet 
adta jogával élve az előterjesztő 
Czira Szabolcs rendkívüli pol-
gármesteri döntéssel, a képvise-
lő-testület nélkül, egyszemély-
ben fogadott el.

Az előterjesztés szerint a hatályos 
önkormányzati rendeletek felül-
vizsgálata folyamatosan történik. 
Ennek során állapították meg, 
hogy számos hatályos helyi rende-
letben a kötelezettséget, vagy vala-
milyen magatartást előíró szabályo-
záshoz – a szabálysértési rendelke-
zések 2012-ben történt hatályon 
kívül helyezése óta – nincs szank-
ció rendelve, ezáltal „kikényszerít-
hetősége nem biztosított”. Azaz, a 
kisebb fajsúlyú szabályszegések 
esetére nem volt meg a bírság 
kivetésének lehetősége. Azt már 
mi tesszük hozzá, hogy a személyi 
feltételek sem voltak ebből a szem-
pontból ideálisak, hiszen egy-egy 
bejelentés esetén a műszaki iroda 
munkatársa ment a helyszínre, 
azonban a két, törvényben biztosí-
tott jogosítvánnyal rendelkező köz-
terület-felügyelő munkába állása 
ezt megkönnyíti.

Dr. Nagy Lajos jegyző még a ha-
tályba lépés előtt egy összefoglalót 
készített, amelyben a rendelet fon-
tosabb részeire hívja fel a lakosság 
figyelmét. Mint írja, a cél a békés 
együttélés, és a lakosság nyugal-
mának szolgálata a közösség érde-

kében meghatározott szabályok 
mentén.

A jegyző szerint ezek az „íratlan 
szabályok” a legtöbbünk számára 
nyilvánvalóak, de sajnos mindig 
akadnak olyanok, akiknél ki kell 
kényszeríteni ezeknek az előírások-
nak a betartását. Az önkormányzat 
a közterület felügyelete útján látja 
el a helyi rendeletében meghatá-
rozott közösségi együttélés szabá-

lyokat sértő 
magatartások 
ellenőrzését. 
Ezt segíti elő 
ez a rende-
let, amely ki-
mondja, hogy 
ezen szabályok 
m e g s z e g ő i -
vel szemben 
t e r m é s z e t e s 
személyek ese-
tén 200 ezer 
forintig, jogi 
személyekkel 
szemben 2 
millió forintig 
terjedő köz-
igazgatási bír-
ság szabható 
ki.

J a n u á r 
1-től a közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő maga-
tartás lesz, ha valaki Nagykőrös 
címerét, illetőleg zászlóját elő-
zetes engedély nélkül állítja elő, 
használja, ábrázolja. Bár a jegyző 
úr szerényen kihagyta a nyilvános-
ságra hozott tájékoztatójából, de 
a rendelet megfogalmazója fon-
tosnak tartotta kihangsúlyozni, 
hogy a címert „közerkölcsöt sértő 
kiadványokon, tárgyakon, politi-
kai szervezet és jelöltet állító civil 
szervezet tevékenysége során, va-
lamint szimbólumrendszerében, 
kiadványain, szórólapjain, más 
reklámhordozóin” nem lehet hasz-
nálni. Az nem derül ki, hogy ma 
Nagykőrösön ki dönti el, mi 
sérti a közerkölcsöt és mi nem, 
netán ezt is egyszemélyben a 
polgármester határozza meg? 
Ahogy az is figyelemre méltó, 
hogy külön kitérnek a „jelöltet 
állító civil szervezetre”, amely 
köztudottan az ellenzéket hely-
ben egységbe tömörítő Jobb 
Nagykőrösértet jelenti. Egyér-
telműbb lett volna, ha egyből 
azt írják a rendeletbe: Czira 
Szabolcs megtiltja a helyi ellen-

zéknek Nagykőrös címerének 
használatát. Amit egyébként ő, 
mint az önkormányzat vezetője, 
szabadon használhat…

Január 1-jétől megsérti az előírá-
sokat, aki a közterületet engedély 
nélkül, vagy az engedélyben fog-
laltakról eltérő módon használja; 
a használatot követően az eredeti 
állapotot nem állítja helyre; a köz-
területen a közlekedés biztonsá-
gát veszélyeztető berendezéseket, 
tárgyakat helyez el; közterületen 
járművet szerel, javít, karbantart 
és mos; közterületen tiltott helyen 
dohányzik; aki engedély nélkül, 
vagy attól eltérően közterületen 
átereszt létesít, a nyílt csapadékvíz 
elvezető árkot leburkolja.

A rendelet a köztisztaságot 
sértő cselekményeket is nevesíti: 
közterületre nyúló növények galy-
lyazásának, a járda járhatóvá téte-
lének elmulasztása; a csapadékvíz 
elvezető árok ingatlan előtti szakasz 
tisztántartásának elmaradása; in-
gatlanunk állagmegóvásának elmu-
lasztása.

Az ingatlanok rendben- és tisz-
tántartására vonatkozó szabályokat 
sérti meg, aki az általa használt in-
gatlant nem tartja tisztán és gyom-
mentesen, hulladékot halmoz fel, 
az esetlegesen megjelent kártevők 
elleni védekezésről nem gondosko-
dik.

A közkifolyók (utcai kutak) 
használatára vonatkozó szabályo-
kat sérti meg, aki a közkifolyók 
vizét nem háztartási szükséglet ki-

elégítése céljára veszi igénybe, azt 
öntözésre, mezőgazdasági célokra 
használja.

Szintén megsérti a közösségi 
együttélés szabályait, aki közterü-
letre telepített növényzetet rongál 
vagy elpusztít.

Az, aki 22.00 óra és 06.00 óra 
között mások nyugalmát indoko-
latlanul zavarja, ugyancsak szabályt 
szeg.

A január 1-jén hatályba lépő ren-
delet szerint az üzemeltető feladata 
a kereskedelmi- és vendéglátó egy-
ség előtti járdaszakasz tisztántar-
tása, hó- és síkosság mentesítése, a 
keletkezett hulladék elszállítása, a 
nyitvatartási rend betartása.   

Állatot úgy kell tartani, hogy az 
mások nyugalmát ne zavarja, testi 
épségét ne veszélyeztesse, mások 
ingatlanját ne szennyezze be, fel-
ügyelet nélkül ne kóboroljon, má-
soknak anyagi kárt ne okozzon.

Az ingatlanok tulajdonosai kö-
telesek gondoskodni házszámtábla 
kihelyezéséről, karbantartásáról 
és annak pótlásáról. A közösségi 
együttélés alapvető szabályait sérti 
meg az, aki a közterület elnevezését 
tartalmazó táblát megrongálja, be-
szennyezi, szövegét megváltoztatja 
vagy olvashatatlanná teszi, illetve 
eltávolítja.

A város közterületein a szeszes 
ital fogyasztása általában tilos. Ki-
vételt képeznek ez alól az engedé-
lyezett rendezvények helyszínei. 

könyvelő

Nagykőröst nem érinti
a Pest megyei választókerületek 

átrajzolása
A tizenkettőből tíz Pest megyei 

országgyűlési választókerület te-
rületét javasolja megváltoztatni a 
Párbeszéd kezdeményezésére az 
Országgyűlés törvényalkotási bi-
zottsága - számolt be az MTI. A 
testület december 10-i ülésén 32 
igen, két nem szavazattal és egy tar-
tózkodás mellett fogadta el az egyes 
választási tárgyú törvények módo-
sításáról szóló törvényjavaslathoz 
benyújtott indítványt, amelyet az 
Országgyűlés hagy jóvá.

A módosítás a budakeszi, a 
szentendrei, a váci, a dunakeszi, a 
gödöllői, a vecsési, a szigetszent-
miklósi, a nagykátai, a monori és a 
dabasi központú választókerületet 
érinti.

Az indoklás szerint a változtatás-
ra azért van szükség, mert a 2018-as 
országgyűlési képviselő-választáson 

két választókerület (Budakeszi és 
Dunakeszi) választópolgárainak 
száma jelentősen, 20 százalékkal 
több volt az országgyűlési egyéni 
választókerületek választásra jogo-
sultjainak országos számtani átla-
gánál, 74 874 főnél.

Az idén februári adatok alap-
ján az aránytalanság mértéke a két 
választókerületben tovább nőtt, 
emellett pedig további négy Pest 
megyei választókörzetben is kiala-
kult 20 százaléknál nagyobb elté-
rés: Szentendrén, Gödöllőn, Vecsé-
sen, Szigetszentmiklóson. Dabason 
pedig 18 százalékos az eltérés.

Csak az érdi és a ceglédi közpon-
tú választókerület - Nagykőrös is 
ide tartozik - területét nem érinti a 
módosítás.

tudósítónktól
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Megjelent
Megjelent a „Nagykőrösi Kalen-

dárium 2021”! A szép kiállítású, 
és tartalmas kiadvány, változatlan 

áron 1500 forintért kapható a pa-
pír-írószerboltokban.

(x)

Mielőtt a piac történetére keríte-
nénk sort, nem hagyhatjuk szó nél-
kül a tényt, a meggy, saláta, uborka 
társaságában más gyümölcsfélék 
is jelentős mennyiségben kerültek 
a kőrösi piacra. Illetve onnan kül-
földre. 

Sőt! Az 1900-as évek elejétől – 
például a meggy – fokozatosan hát-
térbe szorult! Ennek az oka az egyre 
erősebben fertőző gombabetegség, 
a monília volt.

Voltak olyan esztendők, amikor 
az ország gyümölcsexportjának csu-
pán 12 %-át adta a kőrösi möggy! 
Miközben az alma és a barack 20-
25 %-ot, a szilva 50 %-ot adott. De 
a szőlő is jól szerepelt a maga 17-18 
%-ával!

Természetes, hogy megfelelő 
„piac” – és közvetítő kereske-
dők – nélkül nem lettek volna 
ilyen tetszetős eredmények! 
Ezekről elmondhatjuk: egyben 
lenyűgözők is! 

Tehát a piac kulcskérdés volt 
a város mezőgazdasága, kertkul-
túrája szempontjából. 

Ki ne tudná, hogy mióta az em-
beri munka eredményeként előállí-
tott bármi, ami egyéni – társadalmi 
– igények kielégítését szolgálva áru-
ként funkcionált, annak cseréjére 
is sor került. Az is hosszú történet, 
hogy milyen úton-módon alakult 
ki, és jött létre a szervezett árucsere 
helyszíneként a piac, illetve annak 
nagyobb testvére a vásár.

Bizonyos, hogy Nagykőrös me-
zővárosnak a régmúltból eredeztet-
hetően volt piaca. Mi több, királyi 
vásártartási joggal is rendelke-
zett!

Erről bővebben a „Nagykőrösi 
Kalendárium 2011”- ben olvasható 
dr. Szabó Attila tanulmánya. 

Ami a kőrösi piacot illeti, em-
beremlékezet óta, a ’40-es évek kö-
zepéig a városközpont beépítetlen 
térségeiben működött. Hasonlóan 
más városokhoz, ahol a mindenki 
számára könnyen megközelíthető 
középponti téren kialakított piac-
téren –„markt platzon” – lehetett 
adni-venni különféle portékát. Ám 
a piacnak fontos szerepe volt, mint 
a lakosok találkahelye, ahol véle-
ményt cserélhettek helyi és orszá-
gos ügyekről. 

Nálunk a piacokat a városháza 
előtti tértől a Biczó-patikáig tar-
tották. Az első, 1735-ben készült 
várostérkép is utal a piac meglété-
re. Feltételezhető, hogy kezdetben 
nem valami ideális körülmények 
között működött. Mondhatni év-
százados fejlődés – és Dezső Káz-
mér polgármester – eredményként 

alakult ki a ’20-as évek végére az a 
piackép, ami számos, korabeli ké-
peslapon látható. 

A terület nagyobb részen bazalt 
kockakővel volt burkolva. Aho-
va nem jutott bazalt, – például a 
Deák-tértől a Biczó-patikáig – ott 
élére állított, Kőrösön készült tég-
lából készült burkolaton folyt az 
árucsere. A burkolatkészítés nem 
ment máról-holnapra, ám a XX. 
század elején már lovaskocsival is 
jól megközelíthető volt a helyszín. 

A hét három napján – kedd, 
péntek és vasárnap – voltak a „heti 
piacok”, ahol a városban meg-
termelt valamennyi gyümölcs és 
zöldségféle mellett tejtermék és 
baromfifélék is teljes választékban 
voltak kaphatók, az erre kijelölt 
„baromfi-piacon”.

A napi piac számára ugyanitt, de 
kisebb terület volt kijelölve, ahol a 
különböző portékát kínáló árusok 
– kofák – helyét, a városi tanács 
többször is rendeletileg szabályoz-
ta. Ám Dezső Kázmér még többet, 
jobbat akart! A Hírlap 1928. júli-
us 31-i számában kifejtette a pi-
aci vásárcsarnok szükségességét. 
Hangsúlyozta, annak ellenére, 
hogy a városban valamennyi 
zöldségféle, és gyümölcs nagy 
mennyiségben megterem, a vá-
laszték gazdag, friss árut alig 
lehet kapni a piacon, mert nincs 
megfelelő hely a „kicsinyben” 
vásárolóknak. Ráadásul az itteni 
árak hasonlóak a fővárosiakéhoz. 
Vagyis indokolatlanul magasak!

A cikk ezzel fejeződik be: ”Ezen 
csarnok felállítása nemcsak a fo-
gyasztó, hanem a termelő társa-
dalomra is nagy előnyt jelentene. 
Jelentékenyen emelné az értékesí-
tési lehetőségeket, ami különösen a 
szállításra alkalmatlan, érett gyü-
mölcsnél bírna nagy fontossággal. 
Ami pedig a csarnok elkészítését il-
leti, azt hiszem, a Gazdasági Egye-
sület Értékesítő Szövetkezete tudná 
legkönnyebben, praktikusan, és a 
célnak legjobban megoldani.”

Az elképzelés szerint a csarno-
kot tervező-építő vállalkozók, a 
későbbiekben megállapított ideig 
maguk üzemeltetnék a csarnokot. 
A beszedett helypénz őket illetné. 
Annak ellentételeként, hogy sem a 
tervezéséért, sem az építésért nem 
nyújtanak be számlát a városnak. 

Az évek múlásával ez az elkép-
zelés is elvetélt ötletnek bizo-
nyult. Az iratokban csak halvány 
utalás olvasható a sorok között, 
hogy a város sokallta a Deák-tér-
re megálmodott csarnok tíz évre 
saccolt, ingyenes használatát.
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A piaccal éppen tíz év múlva, 
1938 végén foglalkozott újra a 
város – mint ahogy a Híradóban 
olvasható volt – „a mezőgazdasá-
gi bizottság és a gazdatársadalom 
óhajára”. Ennek következménye-
ként 1939 júliusában döntöttek 
a piactér rendezéséről. Az érde-
kelteknek bemutatott helyszín-
rajz a város tanácsa részéről is 
támogatott, racionális elrende-
zést mutat. Mire beköszöntött 
az ősz, a piacokat az új rend sze-
rint tartották. 

(Megjegyzendő, hogy a vásárok 
helyéül még a XIX. század elején 
a város déli szélén, a református és 
a katolikus temető közötti, a tég-
lagyárig húzódó legelőt jelölték ki. 
Ezt őrzi a „Vásárszél-utca” név, és 
az ott felépült „Cédulaház”, – ma 
gyülekezeti otthon – ahol a vásárok 

adminisztrációs ügyeit intézték. 
Mikor 1940-ben megkezdődött a 
tüzérlaktanya építése, kiköltöztet-
ték az Alsójárási gulyalegelőre. Ma 
is ott tartják a havi vásárokat.) 

Érdekes riport olvasható a Hír-
adó 1939. szeptember 17-i számá-
ban, ami jól mutatja a két város 
piaca, és gyümölcskereskedelme 
közötti különbséget.

„Villanyfényárban úszik a ceg-
lédi piac” – olvasható a lapban.  
Mivel nincs akkora hagyománya 
a gyümölcspiacnak, mint Kőrösön, 
a piacra szánt terület itt sokkal ki-
sebb. Csak a katolikus templom mö-
götti téren lehet árulni. Állandóan 
cserélődnek a termelők. Aki eladta, 
pakol, és jön helyette más. Így még 
éjszaka is folyik a kereskedés.” 

Szerző –„kozána” – hangsú-
lyozza, hogy itt nincs talyiga, ami 
a kőrösinek egyik jellemzője. A 
„Csemei kisvasút” hajnaltól délutá-
nig hozza a termelők áruit, melyek 
nagy kasokba vannak csomagolva.   

A kőrösi piac elhelyezése csak 
1958-ban került újra terítékre. 

A városi Tanács VB. január 16-
án elfogadta a piac áthelyezé-
sének részletes tervét. E szerint 
a Kálvin-térről a szalma-széna vá-
sárteret kihelyezik a laktanya előtti 
területre, a Kecskeméti út és a te-
mető közé. A piac a Kálvin- térre 
került. A tervezetet a következő 
tanácsülés, vita után elfogadta. A 
már kialakított területről a Pest 
Megyei Hírlap mutációja – Nagy-
kőrösi Híradó – 1958. október 8-i 
számában fényképet is közöl a piac-
ról, mint „Nagykőrös büszkesége”. 

Miután a piac tervezett kitelepí-
tése megtörtént, a városközpont 
hétköznapjai csendesek lettek.

Ebben fontos szerepe volt a 
politikának: ahogy folyamatosan 
felszámolták a városban és város-
körüli kisgazdaságok működését! 
Valamint a „szocialista mezőgazda-

ság” erőltetésé-
vel megszűntek 
– tönkremen-
tek! – a hagyo-
mányos szőlő-
területek: Tor-
más, Bánom, 
Zsíros, Teme-
tő-hegy, Esed, 
Kálmán-hegy, 

Hosszúhát, Bokros, Tázerdő, Szur-
dok, Pöcök, Lencsés, stb. Alig volt 
piacra szánt áru!

A ’70-es években kezdődött, a 
húsz-harminc éve felhagyott szőlős 
területeken a „zártkertek” kialakí-
tása. Általában 600 négyszögöles 
területek kimérésével-kiosztásával 
átmenetileg visszaállt a korábbi, a 
kiskertekben szorgoskodók mun-
kakedve. Ez meglátszott a piaci fel-
hozatalon is! Mind mennyiségben, 
mind minőségben. De újra jutott 
exportra is!  

Az eltelt évtizedek során az a né-
pesség is kiöregedett, elfogyott! A 
terület újra „ebek harmincadjára” 
került. Úgy tűnik végérvényesen…

Visszatérve a piacra, Dezső Káz-
mér 1928-ban közzé tett „csar-
nok-terve” 2018-ban valósult meg! 
A Kálvin-téren acélszerkezetű csar-
nok épült. Sokak szerint nem oda-
való az egyébként esztétikus csar-
nok! De meg lehet szokni, éppúgy, 
mint Czira Szabolcsot…

Utóbbit sokkal nehezebben!

Tóth Barna

A piacról
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Hozzávalók:
• 5-6 kg főtt, füstölt sonka
• 80 ml méz
• 80 ml juhar szirup
• 1 db narancs leve
• 200 g sárgabarack lekvár
• 1/2 teáskanál fahéj
• 1/2 teáskanál teás kanál fris-

sen reszelt gyömbér
• 50 db szegfűszeg (kb.)
• 150 ml víz
Elkészítés:
A sütőt előmelegítjük 180°C-ra
A mázhoz összekeverjük a hoz-

závalókat.
Egy éles késsel bemetszük a 

sonka két oldalát és a bőrt lehá-
mozzuk a sonkáról vigyázva, hogy 
a zsírréteg rajta maradjon a sonkán.

A zsírréteget hálósan beirdaljuk 
úgy, hogy ne vágjunk bele a húsba, 
mert sütés közben kiszárad.

A kockák középébe beletűzdel-
jük a szegfűszegeket és megkenjük 
a mázzal.

Sütőbe helyezzük a sonkát. 
Aláöntjük a vizet. 20 percenként 
átkenjük a mázzal. (Használjuk 
fel az egészet) kb. 80-90 perc alatt 
készre sütjük.

Kivesszük a tepsiből és találásig 
előbb zsírpapírral (ez nem ragad 
rá) és alufóliával letakarjuk.

A tepsiben maradt szószt egy 
pici vízzel felhígítjuk és egy lábasba 
átöntve addig forraljuk, amíg egy 
picit besűrűsödik. Átszűrjük és a 
sonkával tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Önfeláldozóan viselkedsz a munkatársaiddal, olyan 
munkákat is magadra vállalhatsz, amelyeket senki 
sem végez el szívesen. Viszont nem vagy túl beszédes 
hangulatban, a legszívesebben egyedül dolgoznál, 
csak arra vágysz, hogy nyugalmad legyen. A ma-
gánéletedben szívesen találnál új szórakozásokat, 
vágysz már arra, hogy levezethesd a napi stresszt.

Fáradtnak érzed magad, jót tenne egy kis lazítás. 
Vágysz az oldott, kötetlen hangulatra, de a szabad-
ságon lévő kollégák helyett is neked kell dolgoznod. 
Talán lesz alkalom rá, hogy picit visszavehess a tem-
póból. Foglalkozz elsősorban azokkal a feladatokkal, 
amelyek kevesebb odafigyelést igényelnek. Mások 
munkáját nem kell teljes egészében átvállalnod, - 
félő, hogy a jóindulatodat alaposan kihasználják a 
többiek. Nagyon segítőkész vagy, de elégedj meg a 
saját munkáddal.

Segítőkész vagy a munkahelyeden, ami növelheti a 
népszerűségedet munkatársaid körében. Most jobbá 
teheted a munkakapcsolataidat, és ez hosszú távon 
is alapja lehet a hatékony együttműködésnek. A ma-
gánéletedben kicsit szigorúbb hangulatban vagy, és 
ez megnyilvánulhat a gyermekeiddel való kapcsola-
todban is. Valójában szükséged lenne a lazításra, hi-
szen fáradtabb és leterheltebb időszakodat éled. Egy 
közös családi program jól jönne, erre kapóra jöhet a 
gyerekek téli szünete!

Fáradtnak és levertnek érzed magad, de sikerül 
visszanyerned az energikusságodat. Fontos, hogy el-
fogadd a segítséget munkatársaidtól, ne utasítsd visz-
sza a többiek jó szándékát! Minden erőtartalékodra 
szükséged lesz, ám az erőd visszaszerzésében sokat 
segíthet, ha mozogsz egy keveset!

A legjobban azoknak a feladatoknak örülsz, melye-
ket egyedül tudsz megoldani, elmélyült munkára 
vágysz. Ha munkatársaid megzavarnak, akkor dü-
hös leszel és mindenkivel összeveszel. Fontos, hogy 
dühödben ne bántsd meg a többieket. Azt tapaszta-
lod, hogy családtagjaid feszültebbek, és az idegesség 
rád is jellemzőbb.

Munkatársaid megbíznak benned, titkokat is rád 
bíznak, melyekről másoknak nem beszélnek. Ügyelj, 
hogy véletlenül se szóld el magad, ne add tovább a 
hallottakat. A magánéletedben nagylelkűvé válsz, de 
ha ezt nem értékelik családtagjaid, akkor a feszült-
ség beárnyékolja majd az év végét.

Stílusoddal, megjelenéseddel sok mindent elérhetsz, 
könnyebben fogadtatod el magad munkatársaiddal, 
üzletfeleiddel. Nem kerül különösebb erőfeszítésed-
be, hogy magad mellé állítsd őket, különösen akkor, 
ha ügyelsz, hogy kedvesen, és jókedvűen tárgyalj ve-
lük. A magánéletedben, pedig szép időszak elé néz-
hetsz, amikor szerelmi partnered mindenféle módon 
megmutathatja neked azt, hogy vonzódik hozzád. 
Szervezzetek egy romantikus szilvesztert, ami csak 
arról szól, hogy kéz a kézben léptek át az újévbe!

Szinte semmilyen erőfeszítést nem kell tenned, hogy 
vonzó légy, jó formában leszel. A szilveszteri partyn 
is remekül nézel majd ki, bár a fáradtság azért lát-
szik majd rajtad. Nehézkesebbnek érezheted magad, 
jóval több pihenésre lehet szükséged, mint máskor. 
Jól teszed, ha megpróbálod magad kialudni, különö-
sen akkor, ha bulizni mész szilveszterkor. Még így is 
előfordulhat, hogy az újévben alig tudsz magadhoz 
térni. A következő év fáradtan indulhat.

Tudod, hogy mit kellene nyújtanod a munkahelye-
den, hogy előre juthass, ám a lehetőségek még várat-
nak magukra. Hiába teszel meg mindent, sehogyan 
sem figyelnek fel a tehetségedre.  A magánéletedben 
úgy érzed, hogy túlságosan sok kompromisszumot 
kell kötnöd. Drasztikusan háttérbe kell szorítanod 
a saját igényeidet, de közben egyre feszültebbnek 
érzed magad.

Ha lehetővé válik, hogy egy kicsit egyedül is lehess, 
és feltöltődhess, akkor egészen jó hangulatban le-
hetsz. Bár lassabb vagy, és az álmodozó hangulat is 
többször eluralkodhat rajtad. A munkavégzés szem-
pontjából talán nem a legkedvezőbb az időszak arra, 
hogy túlvállald magad, sőt azt tapasztalhatod, hogy 
kevesebb feladatot tudsz megoldani, mint máskor.

Vágysz rá, hogy csodáljanak, arról álmodsz, hogy 
mindenki neked bókol a szilveszteri partyn. Meg is 
teszel mindent annak érdekében, hogy formába hozd 
magad, és a megjelenésed valóban elsőrangú. Kap-
hatsz néhány szerelmi ajánlatot, melyek hízelegnek 
a hiúságodnak. Különösen a baráti körödön keresztül 
találnak meg a vonzó alkalmak. A munkahelyeden 
is szerezhetsz magadnak népszerűséget, ha kibonta-
koztatod kellemes személyiségvonásaidat.

Kényelmes hangulatban vagy, nem örülsz a nehéz 
feladatoknak. Erre képtelen lehetsz, és nem is érde-
mes erőltetned. Ellenben a stílusértéked virágzik, és 
ennek hasznát veheted a munkamegbeszéléseken is, 
de az év végi munkahelyi partyn is. Itt az ideje, hogy 
párkapcsolatodat megtámogasd egy kis romantikus 
felhanggal, lepd meg kedvesedet minden nap egy kis 
aprósággal. Ünnepeljetek édes-kettesben, így bizto-
san szerelemben bővelkedik majd az újév.

Karácsonyi sonka sárgabarack 
mázzal

  E heti rejtvényünk Peter O Toole-al kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: január 05-ig

Hölgytársat keresek tartós kapcsolatra 45 éves kortól. Tel.: 
70/977-5434                                                                            (1)

TÁRSKERESŐ
3 hónapos kistestű keverék kiskutyák, féregtelenítve, ingyen 
elvihetők! 20/240-0528                                                            (1)

Húsz telitalálatos lett egy lottósorsoláson
az 5, 6, 7, 8, 9, 10 nyerőszámokkal

Origo
2020.12.03. 19:40
Dél-Afrikában a kedd esti lottósorsoláson nem mindennapi számkom-

binációt húztak ki. Zsinórban hat egymást követő számmal lehetett bezse-
belni a főnyereményt, és ez meglepően, 20 embernek is sikerült. A dél-af-
rikai felelős szerv vizsgálatot indít, hogy történt-e csalás.

A húsz szerencsés nyertes, akik helyesen tippelték meg a hat egymást kö-
vető nyerőszámot (5, 6, 7, 8, 9, 10), fejenként 5,7 millió randdal (kb. 110 
millió forint) lehet gazdagabb. További 79 fő nyert mintegy 6.283 randot, 
vagyis körülbelül 122.000 forintot

Előfordult már, hogy a főnyereményen ketten osztoztak, viszont az 
esély, hogy húsz ember nyerjen egyszerre, rendkívül kicsi. Egy afrikai web-
oldal szerint, korábban már volt rá példa, hogy egyszerre sokan nyerték 
meg a fődíjat, 2003 márciusában 33 játékos osztotta el egymás között a 
jackpot-ot.

Egy kis kiegészítés:
Nagyon fontos kijelenteni, hogy senkit sem akarunk befolyásolni az 

eddigi nyerőszámai megjátszásában, csak ismertetni szeretnénk, egy nem 
Magyarországon készült felmérés eredményét. 

Fontos! A felmérést a nyertes számok kihúzása UTÁN készítették, kí-
váncsiak voltak arra, hogy milyen számokat játszanak meg a játékosok. 

Nos, meglepő eredmények születtek. 
Az 1,2,3,4,5 számsort több ezren játszották, tehát ha ezeket a számokat 

húzzák ki, akkor az egy főre jutó nyeremény igencsak soványka lesz. Ér-
demes megjegyezni:  bármilyen öt számot játszunk meg, a nyerési esély 1: 
43.949.268 –hoz! Egyszerűen szólva ez annyit jelent, hogy több mint 43 
millió különböző szelvényt kellene feladni ahhoz, hogy BIZTOSAN ötös 
találatunk legyen. A feladásért szép kis összeget kellene fizetni, és még ott a 
veszély, hogy azon a héten még más is eltalálja a nyerő számokat… 

Több százan játszanak olyan számokat, amelyek valamilyen sorrendben 
vannak bejelölve. Például: bal felső sarok, jobb felső sarok, bal alsó sarok, 
jobb alsó sarok + valahol középen egy szám. De sok szelvényen van az egy-
más alatt, vagy egymás mellett bejelölt öt szám. A szelvényen nagyon jól 
mutatnak, de sajna nagyon sok embernek jut eszébe ez a megoldás.. Ha 
nyerünk, akkor osztozni kell a többi nyertessel!

A legérdekesebb megállapítást a végére hagytuk. Sokan a család életko-
rát, vagy születési évszámát játszák meg!!! Egy Magyarországhoz hasonló 
lélekszámú országban (ahol a felmérés készült) legalább három, négy vagy 
öt olyan család van, akiknek ezek a számai megegyeznek!!!!! 

Akkor már csak egy kérdés maradt! Milyen számokkal érdemes játsza-
ni? A tanulmány erre is megadta a választ: olyan számokat kell bejelölni, 
amelyeknek semmi közük sincs semmihez sem. Egyszerűen szólva a vélet-
lenszerűen kiválasztott számokkal van a legnagyobb esélyünk arra, hogy 
egyedül nyerjünk. Szerencsére a játékszervezőnek van erre megoldása. Még 
csak szelvényt sem kell tölteni, csak szólni kell az eladónak, és a terminál 
készít számunkra egy ilyen játékot. Ezzel nem azt akarjuk mondani, hogy 
felejtse el az eddig játszott számait, csak azt javasoljuk, hogy egészítse ki egy 
véletlen számokkal kitöltött szelvénnyel is a játékait. 

A végére egy kis történet, ami szintén nem nálunk történt, de valószínű-

Bejössz, bejöhet!
leg hasonló eset már nálunk is előfordult.  Évek-
kel ezelőtt, New York állam egyik legnagyobb 
lottó nyereményét egy takarító cégnél dolgozó, 
fekete munkás nyerte. Másnap, mintha mi sem 
történt volna, bement dolgozni, és szokás sze-
rint, a létrán állva pucolta a villanyburákat. Ez eltartott kb. délig, majd 
lemászott a létráról, a földhöz vágta a törlőruhát és elordította magát: „ 
Mi a fenét keresek még itt?”.  Ekkor tudatosult benne, hogy pár 10 millió 
dollárral a zsebében nem kell már lámpákat pucolnia.

2020-12-03
Állati meglepetéssel kedveskedett anyósának a legfiatalabb brit 

lottónyertes.
Matt Topham és menyasszonya 22 évesen lett az Egyesült Királyság leg-

fiatalabb lottómilliomosa, mikor 2012-ben 45 millió angol fontot, tehát 
úgy 17 milliárd forintot nyert az EuroMillions lottón. Akkoriban azzal 
kerültek be először a hírekbe, hogy úgy döntöttek, a nyereményből 1,3 
millió fontot (közel 454 millió forintot) legjobb barátjuknak adnak, más-
részt azzal, hogy a férfi hét éve nem beszélt az anyjával.

Később azt is megtudhattuk, hogy a fiatal pár egy közel 1,7 milliárd 
forintnak megfelelő összegből felépített ultramodern, kacsalábon forgó 
álombirtokra cserélte korábbi tanácsi lakását.

Most ismét a bulvárlapok főszereplői lettek, mikor kiderült, hogy a férfi 
karácsonyi ajándékképpen egy állatkerttel lepte meg anyósát, Jane-t. Az 
asszony korábban is a Rushmoor Country Farm Park elnevezésű állatsi-
mogatóban dolgozott lányaival, de most már övé is lett az egész létesít-
mény. A milliárdos házaspár az állatseregletet is bővítette: több lovat, ma-
lacot, kecskét, lámát és kacsát is vett, a látogatók nagy örömére; valamint 
egy madárházat is vettek a sólymoknak, gyöngybaglyoknak és sasoknak.

“Úgy tűnik, hogy nagyon belejöttek már a lottómilliomos életmódba, 
tudják, hogyan szórakozzanak. Ha az anyós akar egy állatkertet, miért is 
ne venne neki egyet? Megengedheti magának.” - – nyilatkozta a Sun című 
bulvárlapnak egy barátjuk. 

A sorsfordító nyeremény előtt Matt festőként és dekoratőrként dolgo-
zott, a pénzesőt követően helikopter- és versenyautó pilóta lett belőle. 

A házaspár javára szóljon, hogy nem csak saját magukra költenek a nye-
reményből: barátaiknak és családtagjaiknak is vettek már számos autót, 
házat és nyaralást.

A végére egy kis humor
Szőke nő szerencsenapja
A szabálytalanul közlekedő szőke nőt megállítja a rendőr, majd azt 

mondja neki: 
- Hölgyem, ezért a szabálytalanságért 10.000 forint helyszíni bírságot 

kell fizetnie! 
Mire a nő: 
- Huhh, úgy látszik szerencsés napom van, tegnap ugyanezért még a jo-

gosítványomat is elvették!

Milyen számokkal játszunk? Mivel lehet nyerni? Ajándék az 
anyósnak? Még erre is sor kerülhet, ha felkeressük kedvenc lottó-
zónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Az Astrid Lovas SE célja, hogy a lovas sport ne csak úri sport legyen!
Az Astrid Lovas SE hivatalo-

san 2020-ban nyitotta meg kapuit 
nagykőrösi székhellyel, ám már 4 
évvel korábban a vezetői Kocséron 
tudtak megvásárolni egy saját terü-
letet, ahol edzéseket folytattak és 
folytatnak.  A 2 hektáros területre 
épült a magán lovarda, amelyet fo-
lyamatosan fejlesztenek. Itt zajlik 
a versenyekre felkészülés, melyet a 
profin kialakított akadálypark se-
gít. 

Az Astrid Lovas SE II. színtű 
edzőjével (díjlovaglás, díjugratás), 
Gyalai-Nagy Erikával beszélget-
tem.

Heti Hírek (HH): Erika! Kezd-
jük mindjárt a legkézenfekvőbbel: 
miért pont lovak?

Gyalai-Nagy Erika (GYNE): 
Gyermekkoromra visszaemlékez-
ve, amióta tudok magamról, csak 
a lovak érdekelnek. Mindig róluk 
álmodoztam és mikor megláttam 
egy lovat, oda kellett mennem hoz-
zájuk megsimogatni, adni nekik 
egy marék füvet, érezni az illatukat. 
Ez megmagyarázhatatlan valami, 
olyan, mint a szerelem. 8 évesen 
a szüleim elvittek egy lovardába, 
ahol rájöttem, hogy az életem csak 
lovakkal lehet teljes. A ló a legjobb 
tanító! Megtanít a tiszteletre, sze-
retetre, boldogságra, rendszerre 
és egyben egy óriási tükör is. A ló 
maga az energia. Minden történel-
mi korban fontos és kiemelkedő 
szerepet töltött be, nem véletlen.

 
HH: A család hogy áll ehhez a 

„szerelemhez”?

GYNE: A férjemmel családot 
alapítottunk és 2018 márciusában 
megszületett  gyönyörű kisfiunk, 
így manapság nem vagyok egyedül 
ezzel a „szerelemmel”, nagyrészt 
egymást inspiráltuk. Kialakult a 

lovas csapatunk, de úgy is mond-
hatnám, hogy a lovas családunk, 
és minden egyes edzés fantasztikus 
élmény, hisz látni azt, hogy óráról 
órára egyre többre képes egy-egy 
ló és lovasa páros, az óriási öröm és 
motiváció.

HH: Milyen jelentős eredménye-
ket értél el versenyzőként és edző-
ként?

GYNE: Ebben az évben már jó-
néhány lovasunk megkezdte díjug-
rató pályafutását a nyár elején. Ők 
többnyire 1-6 helyezéssel zárták 
versenyeiket.  4 igen tehetséges lo-
vas, mint a nagykőrösi Kókai Anett 
Anna és Fakan Lilien, a ceglédi Pál 
Hanna Iringó és Fésűs Gréta már 
októberben sikeres rajtengedély 
vizsgát is tettek. Fésűs Gréta már 
a minősítő pályákból is négyet 
megszerzett azóta. Velük ez év áp-
rilis-május óta dolgozunk együtt,  
ilyen rövid idő alatt óriási eredmé-
nyek születtek. Ők kezdő szinten 
már 4-5 éve lovagolnak.

Jómagam 2001-ben 11 évesen 
díjlovaglással kezdtem a verseny-
sportot, melyet kiváló helyezések-
kel zártam, és ezt követően el is 
kezdtem a díjugratást. Sportpó-
nikkal kezdtem a pályafutásom, 
Magyarországon akkoriban mi 
voltunk az első Póni számban részt-
vevő versenyzők. 12 évesen már 
kaptam nagy lovakat és több ma-
gyar bajnokságon indultam, ahol 
számtalan díj mellett a 3. helyezést 
is elhoztam. 

13 éves koromtól szüleim szpon-
zorációjával saját lovaimmal – At-
lantával,  Esztivel, Astriddal és Egis 
Sotirissel folytattam a versenyzést. 
Pest Megyei első helyezett lettem, 
majd megszereztem a kvalifikációt 
ahhoz, hogy eredményesen ver-
senyezzek az országos ifi és junior 

bajnokságokon. Ezt követték a 
nemzetközi versenyeken többször 
is elért dobogós helyezések, és nem 
egy alkalommal nekünk szólhatott 
a magyar himnusz.

Astrid nevű lovammal pedig 
Magyar Derby győztesek lehettünk 
2016-ban Hortobágyon, ami éle-
tem legnehezebb versenye volt 135 
cm magasságon, bár ezzel a csodás 
lóval 186-cm-ig ugrattunk magas-
ugratáson a Nemzeti Vágtán, ahol 
három éven keresztül szerepeltünk 
– egyszer külön felkéréssel – és két 
2. helyezéssel és egy 3. helyezéssel 
zártunk. Egyébként ez azért is kü-
lönösen nagy eredmény, mert na-
gyon ritka az a ló, aki ilyen magas 
akadályokat tud átugrani. 

 
HH: Milyen nehézségekkel kell 

megküzdenetek?

GYNE: Van egy mottónk, mely 
úgy hangzik, hogy: „Problémák 
nem léteznek, csak megoldandó 
feladatok!” Igy a nehézségeket is 
egészen más irányból közelítjük 
meg. Bár sajnos vannak olyanok, 
amiket nem lehet egy egyszerű kis 
mondattal letudni. Ez nem más, 
mint a lovas sport anyagi vonzata. 
A lovas ugyanis nem lovas ló nél-
kül. A lovakat pedig meg kell vá-

sárolni, fenn kell őket tartani és a 
versenyzésnek is költségei vannak. 
Nem véletlen, hogy Úri sportnak 
mondják. Nagyon sokszor jön ve-
lünk szembe, hogy a tehetséges 
lovasnak az eredményessé válását ez 
az anyagi helyzet lassítja le. Mi azt 
valljuk, hogy pont ezért kell világ-
színvonalra emelni a lovasok tudá-
sát, tanuljanak meg a sporthoz al-
kalmas lovat kiválasztani és azt he-
lyes módon képezni, tanulják meg, 
hogy igen is küzdeni kell, ha vala-
mit el szeretnének érni az életben, 
és elérhetik lovas álmaikat is. Igyek-

szünk legjobb tudásunkkal a he-
lyes útra terelni a fiatalokat. Anno 
engem is így tanítottak az edzőim, 
akikről youtube videóimban szót 
is fogok ejteni hamarosan. A video 
a youtubeon Gyalai-Nagy Erika 
néven lesz elérhető januártól, de 
versenyekről már most is látha-
tók felvételek. 

HH: Melyek az elkövetkezendő 
időszak céljai? Milyen terveitek 
vannak a jövő évre? 

 
GYNE: Fő célunk, hogy lova-

ink és lovasaink a legjobb képzést 
kapják. Mivel sportról beszélünk, 
csakis következetes, konstruktív 
edzésrendszerben érhetjük el kizá-
rólag személyre szabottan a kívánt 
eredményt, és ami kikerülhetetlen, 
hogy IDŐT kell adni mindenki-
nek. Ebben a világban, ahol az in-
formációcsere pillanatokon belül 
elragadja az embereket, úgy tapasz-
talom, hogy pont a célok időpon-
tokkal való kitűzése az, ami képes 
a fiatalokat a realitáshoz szoktatni, 
rendszerben tartani, vagyis hogy 
minden nap van értelme felkelni 
az ágyból, jól tanulni és kimenni 
a lóhoz minden időjárási viszon-
tagságot félretéve, mert bárki, aki 
beleteszi a mindennapi munkát, az 
igenis elérheti a kitűzött célt.

További kiemelt célunk, hogy 
nemzetközileg elismert lovakat és 
lovasokat neveljünk ki. Ennek ér-
dekében igyekszünk 2021-ben is 
nemzetközi színtű edzőkkel edző-
táborokban és versenyeken is részt 
venni. Megyei, Regionális, Magyar 
bajnokság és az FEI által kinevezett 
nemzetközi versenyeken részt ven-
ni, melyeken az Egyesület alapítása 
előtt az elmúlt 20 évben is rendsze-
res résztvevők voltunk, bár akkor 
még kevés tanítvánnyal. Bízunk 
benne, hogy Isten is megsegít min-
ket ezekben.                                  >>>



Heti Hírek17 2013. január. 01.

A képen egy többszáz éves 
kisméretű pagoda látható, 
amit a természet vett birtokba. 
A fa, amely ágaival, léggyöke-
reivel körülfogta különleges, 
délkelt Ázsiában honos fafajta. 
Ágai mint a vadszőlő hozzánő  
a kőhöz, fához, majd egyre 
vastagabb lesz és az ágak egy-
másba is belenőnek. A pago-
dákat templomoknak is neve-
zik, valójában nincs bejáratuk, 
sem ablakuk. A buddhizmus 
követői Buddha tiszteletére 
emelték és emelik őket.

B.M.
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Heti ámuló

HH: Ki veheti igénybe a Ti szol-
gáltatásaitokat és milyen feltételek-
kel?

GYNE: Egyesületünk alapításá-
nak célja elsősoran a csapatépítés 
és lovasainkat arra vezérelni, hogy 
mindig van kihez fordulni a ne-

hezebb időkben is. Amikor valaki 
szeretne rajtengedély vizsgázni, 
versenyeken részt venni, kizárólag 
egy adott egyesülethez/klubhoz 
köteles magát leigazolni. Ilyenkor a 
Magyar Lovas Szövetség rendszeré-

be felkerül, majd ezt követően tud 
versenyre benevezni. Az elmúlt 15 
évben lovak kiképzésével, kezdő, 
haladó illetve versenyző lovasok ok-
tatásával foglalkoztam, így idősze-
rű volt már egy saját klubot alapí-
tani. Bár a lovassport főként egyéni 
sport, komolyabb szinten például 

egy Megyei,  Magyar Bajnokságon 
és Nemzetközi szinten vannak csa-
patversenyek is. 

A csapatépítés egy fontos része a 
sportnak! 

És hogyan lehet része valaki a 
csapatunknak? Ennek több felté-
tele van. Mivel mi elsősorban ver-
senyekre készítünk föl, így alapfel-
tétel, hogy valakinek legyen lovas 

múltja és tapasztalt lovas legyen, 
tehát mi kezdő lovasoktatással nem 
foglalkozunk.

Ezent túl az lehet a csapat tagja, 
aki rendelkezik saját lóval, vagy lo-
vat tud bérelni. Persze ezekben mi 
is tudunk segíteni. És elengedhe-
tetlen a küzdő szellem, az akarat-

erő és a kitartás! De amire jelenleg 
feltétlen szükség van, az a szülői tá-
mogatás főként az anyagiak miatt. 
Ugyanakkor egyesületünk azon 
dolgozik, hogy pár év múlva már 
biztosítani tudja a versenyeztetést 
olyan tehetséges fiataloknak is, akik 
szülei nem engedhetik meg maguk-
nak a lovassport költségeit. Ehhez 
van szükségünk minden támogató-
ra és az Isten segítségére!

K.Zs.B.T.
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December 11-én, zártkörben 
került felavatásra az abonyi Dr. 
Kostyán Andor Rendelőintézetnél 
a babazászló. Az országos megmoz-
dulás elindítója a Háromkirályfi, 
Háromkirálylány Mozgalom, meg-
álmodója pedig Oberfrank Pál: 

„„Ha valaki végleg eltávozik kö-
zülünk, tiszteletére fekete zászlót 
tűzünk ki, viszont ha egy kisbaba 
érkezik közénk, őt miért nem kö-
szöntjük zászlóval?” A kezdemé-
nyezéshez önkormányzatok, közin-
tézmények, otthonok és magánhá-
zak egyaránt csatlakoztak – köztük 
Abony is.

A város Képviselő testülete 
117/2020. (IX. 24.) számú határo-
zatában fejezte ki szándékát, hogy 
csatlakozik a Három Királyfi és 
Három királylány ezen kezdemé-
nyezéséhez.

Abony ezzel is üzeni, hogy szá-
munkra minden gyer-
mek születése öröm. 
Hogy miért a Rende-
lőintézet bejáratánál 
került kihelyezésre a 
babazászló? 

A legtöbb abonyi 
család az orvosi vizs-
gálat alkalmával tudja 
meg, hogy új jövevény 
érkezik. Az újszülött 
gyermek folyamatos 
gondozás alatt áll a 
Védőnői szolgálatnak 
köszönhetően, amely szintén a 
Kostyán Andor rendelőintézetben 
működik, így ezen a helyen teljesíti 
be leginkább a küldetését ez a fon-
tos üzenet.

A zászlókkal kapcsolatos javasla-
tot Mészáros László, önkormány-
zati képviselő tette, aki a zászlóava-

táson Debreczeni-Bakos Melinda 
konferálása után ugyancsak beszé-
det mondott.

Ezt követően Pető Zsolt polgár-
mester és Kovács Ildikó, a Kostyán 
Andor rendelőintézet vezető asz-
szisztense tűzte ki az intézményhez 
a zászlót.

Úgy vélem, ez a kezdeményezés a 
mostani helyzetben – amikor a saj-

tó minduntalan a halálról, illetve a 
fertőzésszám növekedéséről ad hírt 
– nagyon fontos, pozitív üzenetet 
hordoz. Ahogy a halál, úgy a szü-
letés is az életnek egyik alappillére, 
amit ünnepelni kell! Ez reményt 
adhat a nehéz napokban is.

Jandácsik Pál
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Babazászló avatás Abonyban Amikor már minden virtuális – 
még a szabadulás is!

A koronavírus-járvány alapból 
változtatta meg a mindennapi éle-
tünket. Talán kijelenthető, hogy 
olyan szempontból szerencsések 
vagyunk, hogyha mondjuk tíz 
évvel ezelőtt néztünk volna vele 
szembe, akkor nehezebben bol-
dogultunk volna a mindennapi 
feladatok ellátásával – gondolok 
például az oktatásra, amely még így 
is rengeteg nehézséggel szembesül. 
A pedagógusoknak alkalmazkod-
niuk kellett a különös helyzethez, 
fel kellett zárkózniuk a technikával. 
Elgondolkodtató, hogy digitális 
bevándorlóként egy olyan gene-
ráció oktatásával kell megbirkóz-
niuk, amely beleszületett ebbe 
a technokrata társadalomba, így 
gyakorlatilag oda-vissza történik 
a tanítás. Facebook, Zoom, Skype 
és még számtalan más lehetőség áll 
a pedagógusok rendelkezésére, ám 
ehhez alaposan át kellett progra-
mozni az agyukat.

Nem csak nekik, hanem a kul-
turális területen dolgozóknak is. 
A színházaknak és egyéb közműve-
lődési tereknek felül kellett írniuk 
a programjaikat: online színházi 
e l ő a d á s o k , 
k o n c e r t e k , 
zenés estek, 
digitális tár-
latvezetések 
jelentek meg, 
mintegy men-
tőövként a 
szakemberek-
nek és a mű-
velődni vá-
gyóknak. Bár 
le kell szögez-
ni, hogy bár-
mennyire is jó 
egy platform, 
sosem fogja 
v i s s z a a d n i 
az élő show 
varázsát. Bár-
mennyire is 
pazar kame-
raállásokkal 
d o l g o z i k 
egy színházi 
előadás, az 
„ott vagyok, 
együtt léleg-
zem a színészekkel” élményt nem 
tudja biztosítani.

Sajnos jelenleg ezt a világot éljük, 
így mindenki kénytelen kompro-
misszumot kötni. Így egyre több 
szórakozási forma költözik át a bi-
tek világába. Ez történt a szabadu-

lószobákkal is. Már rengeteg ilyen 
játék hirdet online verziót magáról, 
amelyet az otthon kényelmében, 
egy székben ülve meg lehet csinál-
ni. (Érdemes megemlíteni az egy-
szer játszós, szabadulós társasjáté-
kokat. A legegyszerűbbek már csak 
egy pakliból állnak.)

Egyes közművelődési intézmé-
nyek szintén éltek a technika adta 
lehetőséggel, így az Abonyi La-
jos Művelődési Ház, Könyvtár és 
Múzeumi Kiállítóhely is a digitális 
térbe költöztette legújabb játékát, 
a bármikor és bárhonnan játszha-
tó, „Elveszve a téridőben” című 
programját, amit egyedül vagy 
családi szórakozásként, csapatban 
ugyancsak végig lehet vinni. Utób-
bi azért szerencsésebb, mert a játék 
a lexikális tudástól kezdve a mate-
matikán a ritmusérzékig számtalan 
kompetenciát megmozgat. A játé-
kosoknak egy időutazó bőrébe kell 
belebújniuk, hogy segítsenek neki 
visszajutni a saját idejébe, mielőtt 
az időugró karóra energiacellája 
egy óra alatt lemerülne. Ehhez pe-
dig rögös út vezet: számtalan képi, 
videós és hangfeladvány, amelyek-

nek a középpontjában nem csupán 
Abony múltja áll.

A játéknak legfőbb célja az „edu-
tainment”, vagyis a játszva tanulás, 
amely gyerekeknek, fiataloknak kü-
lönösen a hasznára válhat.

Jandácsik Pál
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„Azok az emberek, akik nem 
tartják fenn a fákat, hamaro-
san olyan világban fognak élni, 
ami nem tudja fenntartani az 
embereket.”              Bryce Nelson

Örömmel adjuk hírül a Heti 
Hírek újság hasábjain keresztül is, 

hogy csatlakoztunk a Bojár Iván 
András által életre hívott 10 millió 
Fa országos közösséghez. A prog-
ram célja: széles társadalmi bázist, 
hálózati kapcsolatrendszert kiépít-
ve ültetni TÍZMILLIÓ új fát Ma-
gyarországon. 

Az országos program szervezői 
csatlakozásunkért 100 db Vadkör-
tefa-csemetét adtak nekünk aján-

dékba, melyet tovább is adomá-
nyoztunk Kocséri családoknak.

A vírushelyzet miatt sajnos kö-
zösségi faültetést szervezni nem 

tudtunk, ám a helyiek örömmel 
fogadták a hírt, hogy kaphatnak 
kertjükbe, portájukra vadkörte-
fa-csemetét. A szétosztásra múlt 

héten szombaton került sor. A fa-
csemeték többsége már újdonsült 
otthonában növekszik.

Köszönjük a program szervező-
inek, hogy elfogadták csatlakozási 
szándékunkat, és az ajándék-fákat! 

A Kocséri családoknak köszönjük, 
hogy jószívvel fogadták a csemeté-
ket és gondozzák majd őket. Kíván-
juk, hogy nagyra nőjenek!

Ismét sikerült egy lépést tennünk 

környezetünk védelme érdekében 
az év végéhez közeledve, mely külö-
nösen jó érzéssel tölt el bennünket. 
Jövőre lehetőségeinkhez mérten to-
vábbi fákkal gyarapítjuk a 10 millió 
Fa és Kocsér közösségét is.

Járvás László
10 millió fa koordinátor

Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Kocsér is csatlakozott a 10 millió Fa közösséghez!

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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